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26. novembril valiti Maardu linnavo-
likogu istungil uus linnapea. Selleks sai
Ühendatud Vasakpartei liider Valev
Kald. Kaldi eest hääletas 11 saadikut,
aselinnapea Vladimir Arhipovi eest —
10. 

Enne intervjuu algust lubage Teid toi-

metuse ja linnaelanike nimel õnnitleda

Maardu linnapea ametisse valimise

puhul.

Nüüd aga esitan Teile mõned küsimu-

sed, mis huvitavad Maardu lugejas-

konda.

Pole saladus, et G.V. Bõstrov nägi
Teis oma järglast, kuid saatuse kor-
raldusel tuli Teil see amet üle võtta et-
tearvamatult kiiresti. Kas Te olite
valmis selliseks asjade käiguks ja kui-
das Te hindasite oma šansse saada lin-
napea ametikohale?
Valev Kald: Tõesti, kui Georgi Vassil-

jevitš kutsus mind tööle oma asetäitjana,
ei varjanud ta, et kavatseb mind oma ko-
hale võtmiseks ette valmistada. Kuid
keegi ei oleks osanud ette kujutada, et
see tund saabub minu jaoks sedavõrd
kiiresti. Ma arvestasin veel vähemalt
paari aastaga Bõstrovi elutarkuse mõist-
miseks ja kogemuste omandamiseks.
Kahjuks aga tuli kõik teisiti välja. Mis
puudutab valituks osutumise väljavaa-
teid, siis olid need juba algusest saati
kõrged, kuna praktiliselt kõik meie va-
litseva fraktsiooni «Maardu» saadikud,
keda on 13 inimest, esitasid mind linna-
pea ametipostile, ja 11 neist toetasid
mind hääletamise ajal, mis kindlustas
minu valimise. Isiklikult aga hindan oma
valimise fakti ajutiseks vaheotsuseks,
kuna järjekordsete munitsipaalvalimis-
teni jääb pool tähtaega, st 2 aastat. Seda
kõrgem aga on vastutus, kuna selle suh-
teliselt lühikese perioodi jooksul tuleb
meil säilitada arengu kõrge dünaamika
ja paikapandud tempo. Selles plaanis
loen ma enda jaoks prioriteetseks üles-
andeks jätkata Georgi Bõstrovi poolt ju-
hitud meeskonna suunda, eelkõige
selles, mis puudutab pikaajaliste ja kesk-
mise tähtajaga programmide realiseeri-
mist, samuti linnaarengu jooksvate
plaanide täitmist.

Hinnates oma valimist linnapeaks saa-
dikute, enne kõige valimisliidu
«Maardu» kõrge usalduse märgina, teen
ma kõik minust sõltuva, et seda usaldust
õigustada, kuna loen, et samaaegselt on
mulle antud ka linlaste usaldusmandaat.
Selge see, et ma annan endale aru, et

toetuseta saadikutele, linnavalitsuse apa-
raadile, kõigile munitsipaalettevõtetele
ja -asutustele ning muidugi ka Maardu
elanikele ei õnnestu minul ega ka kel-
lelgi teisel täita seda missiooni, mis
lasub linna esijuhil.
Seetõttu pöördun oma kolleegide, koa-

litsioonipartnerite ja kõigi maardulaste
poole palvega osutada mulle igakülgset
abi ja moraalset toetust, eriti ametisse
sisseelamise etapil, mis oleks innusta-
vaks stiimuliks minu tööl linnapeana ja

täiendavaks motivatsiooniks edasiseks
kasvuks ja enesetäienduseks.
Kas Te kujutate endale ette, missu-

guste probleemide ja raskustega Teil
tuleb kokku põrkuda pärast sellise tu-
geva isiksuse kui G. Bõstrov aastate-
pikkust valitsemist? Kas Te olete
moraalselt ja füüsiliselt valmis neid
raskusi ületama?

Valev Kald: Jah, ma olen valmis töö-
tama ja ületama neid raskusi, millest ma
olen piisavalt teadlik. Ma pole ju linna-
valitsust juhtima tulnud kusagilt kõrvalt,
vaid aselinnapea kohalt, kus ma vastuta-
sin selliste tähtsate suundade eest nagu
haridus, noorsoopoliitika ja sport. Peale
selle tegi Georgi Vassiljevitš mulle tihti
ülesandeks juhtida konkreetseid töö-
lõike, mis olid pahatihti probleemsed ja
polnud seotud minu vahetute kohustus-
tega. Seda tegi ta teadlikult, suurendades
koormust, et ma kiiremini omandaks ja
mõistaks tema «ülikoole». Tulemusena
tekkisid mul pooleteise aastaga asjako-
hased juhtimisoskused ja teatud vilu-
mus, ilma milleta oleks mul olnud
keerulisem ja võibolla ka võimatu võtta
üle sellise superlinnapea kui Bõstrov
amet.

Mida Georgi Bõstrovi poolt Teile pä-
randiks jäetud varamust Te kavatsete
säilitada, mida kasvatada, mida aga
muuta või millest isegi lahti öelda?

Missuguseid lähtekohti ja suundu-
musi tegevuses Te loete enda jaoks
eriti tähtsateks, ja kuidas Te kavatsete
linnajuhtimise süsteemi üles ehitada?

Valev Kald. See on keeruline ja suur
küsimus. Olen sügavalt veendunud, et
saadikute asjakohane teovõime, linnava-
litsuse, munitsipaalettevõtete ja asutuste
juhtivkaadri nõuetekohane kvalifikat-
sioon on täiendavaks garantiiks, et linna
juhtimise süsteem toimiks ilma oluliste
muudatusteta ja laseks meil töötada kä-
sikäes loovalt ja edukalt, saavutades
peamise eesmärgi – säilitada stabiilsus
ja ühine arenguvektor. 
Pole muidugi välistatud, et elu viib

meie tegevusse korrektiive, millele tuleb
reageerida, tehes töö käigus vastavaid
muudatusi ja parandusi. Ka praegu on
saabunud hetk, mis nõuab sotsiaalse
muutuja tugevdamist, pööret konkreetse
inimese vajaduse täielikumaks rahulda-
miseks. See puudutab eelkõige munitsi-
paalsektori töötajate erinevaid
kategooriaid, sh humanitaarsfääri. Too-
nitan, et need muudatused on juba sises-
tatud järgmise aasta linnaeelarve
projekti, kus on ette nähtud koolieelsete
asutuste pedagoogide palgatõus 10%,
2016. aasta kevadel aga on planeeritud
lülitada täiendavasse eelarvesse mõnede
teiste kategooriate spetsialistide palga-
tõus, sh logopeedid ja psühholoogid.
Eelarve on aasta tähtsaim dokument,

milles on fikseeritud linna arengu stra-

teegia ja taktika. Selles mõttes võin väl-
jendada rahulolu eelarve 2016 parameet-
ritega ja samuti üksmeelega, millega
eelarve esimesel lugemisel vastu võeti,
mis lubab meil loota, et järgmisel linna
volikogu istungil 15. detsembril ei toimu
eelarves olulisi muudatusi ja see võe-
takse vastu lõplikus redaktsioonis. (Toi-

metuse märkus: MP number ilmub

pärast nimetatud istungit). 

Teatavasti on ”linna visiitkaardiks”
juba ammu saanud puhtus, seetõttu jät-
kub töö linna heakorrastamisel. Minu
ülesanne seisneb selles, et üle võtta saa-
vutatu ja püüda arendada edasi kõike
head, mis minu eellane on teinud; hoo-
litsetus ja kord meie ühises kodus on
see,  mille üle tunneb õigustatult uhkust
iga maardulane.

On küpsenud arusaam, et linnas tuleb
anda lüke linlaste kõrgendatud aktiiv-
suse suunas. Sellega seoses on tehtud ja
tehakse sisulisi samme. Muuseas võeti
linnavolikogu viimasel istungil vastu
otsus noorsoo linnanõukogu loomiseks.
Selle ühenduse rolli kasvava põlvkonna
jaoks on raske üle hinnata, võttes ar-
vesse, et linnas tekkib oma noorsoo
omavalitsuse organ, mis peaks oluliselt
mõjutama tõhusa noorsoopliitika moo-
dustumist ja realiseerimist. Omavalit-
suse organid aga saavad veel ühe
partneri, kelle arvamust tuleb kuulata ja
kellega tuleb ühistegevuses osaleda. Tu-
levikus kavandame linnas läbi viia kon-
kursi ”Maardu talendid”. Eesmärgiks on
pöörata tähelepanu noortele inimestele

ja kaasata neid osalema linnaelus.
Järgmise sammuna ühteliitumise üri-

tuse nimel näeme linnavolikogu juures
ühiskondliku koja loomist, mis soodus-
tab võimu- ja juhtimisorganite igapäe-
vast sidet linna elanikkonnaga, ja
tähendab ka Maardu elanike huvide ja
vajaduste täielikumat arvestamist ja sa-
maaegselt selle mõistmist, mis on vaja
teha esimeses järjekorras.

Päevakorras püsivad ka probleemid,
mis nõuavad erilist lähenemist. Siia kuu-
lub muuseas Maardu püsielanike regist-
reerimine. Kahjuks on jäänud
muutumatuks olukord, kus inimesed ela-
vad Maardus, aga sisse on kirjutatud Tal-
linnas. Selle tulemusena jääb kohalikku
eelarvesse laekumata sadu tuhandeid eu-
rosid, mis pidurdab mõnede sotsiaalsete
ja taristuprojektide teostamist. Me oleme
loonud spetsiaalse rahvastikuregistri ko-
misjoni ja töötame välja meetmete süs-
teemi, mis soodustavad selle negatiivse
tendentsi ületamist ja linlastel motivat-
siooni tekkimist elada Maardus ja siin
oma elukoht registreerida. Selliseid
meetmeid kavandatakse transpordi- ja
haridussfääris, soodustuste kasutamisel
maamaksu ja maakasutuse maksu osas,
sotsiaalteenuste alal jne. Edasises on ette
näha, et registreerimine muutub priori-
teetseks munitsipaalteenuste tasu määra-
mise osas, st peab toimuma
diferentseerimine nende jaoks, kes mak-
sab linnakassasse makse ja nende jaoks,
kes seda ei tee.

Pean ütlema, et viimastel aastatel on

VALEV KALD – MEIE
Eksklusiivne intervjuu ajalehele
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hakanud välja kujunema veel üks posi-
tiivne tendents: vaatamata probleemile
registreerimisega ja negatiivsele demo-
graafiale kasvab kogueelarve ühtlase
tempoga, mis on tingitud linlaste palga-
tõusust. Näiteks suureneb 2016. aasta
kogueelarve 5,6% võrreldes eelneva
aasta eelarvega.

Maardu on geopoliitilises mõttes linn,
millele kuulub tulevik. Piisab, kui nime-
tada rahvusvahelist projekti Rail Baltica
raudteeliini ehituseks, mis jookseb piki
linna territooriumi, läbi Muuga sadama.
See projekt avab Maardu ees sellised
perspektiivid, millest on praegu raske
isegi rääkida. Aga kui palju reaalseid ta-
ristuprojekte on realiseerimise staadiu-
mis, kooskõlastamisel ja
detailplaneeringus! Selleks on Järveääre
asula veevarustusprojekt ja uue, suurima
linna kaubandus- ja meelelahutuskes-
kuse käikulaskmine ja lasteaia ehitus
Muuga rajoonis, ja kahe pargi puhke-
tsooni korrastamine … Ja lõpuks ava-
sime me hiljuti pidulikult pärast remonti
kaubanduskeskuse Maxima X, Keemi-
kute tn.

Teie eelkäija pühendas viimastel aas-
tatel palju aega tõhusa teabesüsteemi
ülesehitusele, õigustatult eeldades, et
ladusa teabevahetussüsteemita rah-
vaga pole võimalik ka omavalitsusor-
ganite edukas töö. Kas Te jagate seda
seisukohta ja kas Teil on kavas linna
teabesektori areng? Kui vastus on
jaatav, püüdke formuleerida oma ar-
vamust selle kohta, mida ja kuidas
teha, et Maardu massiteabevahendid
kajastaks linnaelu sündmusi veelgi
operatiivsemalt ja täielikumalt?

Valev Kald: Ma jagan täies ulatuses ja
toetan G.V. Bõstrovi liini linlaste teabe-
varustuse süsteemi arendamise osas ja
kavatsen seda edendada, kuna vaid mas-
siteabevahendite sujuv ja tõhus töö,
kaasaegse IT kasutus lubab ülal hoida
linnavõimude pidevat sidet linnarah-
vaga, tunnetada linnaelu rütmi ja hääles-
tust ning seada vastavalt oma tegevust.

Selles plaanis on väga hea, et me asu-
tasime linnas oma ajalehe, edastame re-
gulaarselt raadio ja TV saateid ning ei
piirdu veebilehega, nagu see on kohali-
kele omavalitsustele ette kirjutatud. Mul
ei tule isegi mõttesse jätta linnale vaid
veebileht ja see lahti siduda teistest mas-
siteabevahenditest. Vastupidi – sellise
multikultuurse linna jaoks nagu Maardu,
kus elab üle 55 rahvuse, on ülioluline
kirjutada ja rääkida meie ühiskondliku
ja kultuurielu mitmepalgelisusest, tradit-
sioonidest, linnas esindatud rahvusgrup-
pide ajaloolistest juurtest. Minu
nägemuse kohaselt tuleb meil infoedas-
tuse formaati mitte ahendada, vaid või-
malusel laiendada operatiivsuse, täpsuse
ja infoesituse täielikkuse suunas. Ei saa
mööda vaadata ka juhtivast rollist, mis
kuulub massiteabevahenditele meie

linna positiivse kujundi loomisel ja säi-
litamisel. Tõenäoliselt on mõtet juuru-
tada igapäevasesse infovarasse
maailmas nii populaarsed sotsiaalvõr-
gustikud nagu Facebook, viia lõpule
linna tänavatel LED ekraanide paiguta-
mine, ja tagada nende küllastatus mo-
biilse ja kasuliku infoga.

Võib kaalutleda ka struktuurseid muu-
datusi, sh organisatsiooniliselt eraldada
kultuur ja info, mis on täna koondatud
ühte organisatsiooni -  kultuuriteabe
keskusse. Toonitan, et tegu pole meh-
haaniliste kaadrireformide ja ümberpai-
gutusega, vaid süsteemi
moodustamisega, mis on võimeline toi-
mima sünkroonselt, teabekäibe suurel
kiirusel.

Peale uskumatult suure koormuse
linnapeana olete Te veel Ühendatud
Vasakpartei juhatuse esimees. Kuidas
Te kavatsete ühildada linnajuhi hal-
dusfunktsioonid Eestimaa Ühendatud
Vasakpartei liidri kohustustega?

Valev Kald: Alustatu tuleb lõpule viia.
Tuleb tööd intensiivistada ja aega kom-
paktsemalt kasutada. Haldus-poliitilise
tegevuse kõrval aga ei saa ka perekonda
unarusse jätta. Peale selle ei tohi unus-
tada kaasaegse elukestva õppe põhimõ-
tet ja peab hoidma end kasvavate
nõudmiste tasemel ja kursis ümberringi
toimuvaga. Seega tuleb välja töötada
oma reglement ja elada graafikus, muidu
ei tule välja.

Kas Teil pole tekkinud kiusatust
anda partei juhtimine üle kellelegi tei-
sele ning keskenduda linna juhtimi-
sele?

Valev Kald: Ma arvan, et kapten ei
tohi laeva esimesena jätta, ja minu jaoks
oleks selline variant vastuvõetamatu.
Eelneva perioodi partei juhatuse esime-
hena pühendasin ma partei-poliitilise töö
sisulisele mõistmisele, oma lähenemise
väljatöötamisele organisatsioonilisele ja
ideoloogilisele tegevusele. Praegu aga
pole selles kõiges minu jaoks enam mi-
dagi keerulist, mul on selge ettekujutus,
mida on vaja teha, et Eesti Ühendatud
Vasakpartei läheks mööda tõusuteed
ning muutuks Eestis arvestatavaks polii-
tiliseks jõuks. Seda soodustab ka Euro-
opa ühendatud vasakjõudude
positsioonide kindlustumine.
Tuleb muidugi jagada juhtimispädevusi

teiste juhatuse liikmetega, töökoormust
tasakaalustada ja asetada põhirõhk
varem vastuvõetud otsuste täitmisele,
eelkõige parteirakukeste ja regionaalsete
parteiorganisatsioonide loomisele.

Kuidas Te kavatsete edasises suhteid
partneritega Keskerakonnast korras-
tada, eriti lähenevate kohalike vali-
miste valguses, kus igaüks astub välja
omaenda eest?

Valev Kald: Ma ei sooviks mõistatada,
mis toimub 2 aasta pärast. Ma ei arva sa-
muti, et keegi suudaks täpselt ennustada,
milliseks kujuneb olukord riigis valimis-
eelsel perioodil. Seetõttu on siin Maar-
dus meil vaid üks eesmärk –linna
igakülgselt arendada – ning see eesmärk
langeb meil nähtavasti Keskerakonna
esindajatega kokku, millest annab ka
tunnistust viljakas töö linnakoalitsioonis.
Enamus arenguprogrammi seisukohta-
dest on meil ühised või päris lähedased,
teistes punktides, kus meie arvamused
kokku ei lange, oleme õppinud rahuli-
kult arutama ja konsensuse leidma. Ka
nüüd, pärast linnapea valimist tekkis
meie suhetes hetkeks pinge, kuid mõne
päeva möödudes tuli kokku koalitsioo-
ninõukogu, pinged maandati ja mõle-
mad pooled kinnitasid oma kavatsust
teha koostööd. See on hea märk, millest
ilmneb, et keegi pole konfrontatsioonist
huvitatud, kuna lahkhelid annavad taga-
silöögi linna asjade seisukorrale, mis
oleks vastutustundetu ja lubamatu.

Kui aga rääkida üldpoliitilises plaanis,
siis hakkab iga poliitiline jõud valimiste
lähenedes püüdma rahva toetust saavu-
tada, kuna valimised on alati inimeste ja
ideede võistluseks. Võib oodata, et riigis
kasvava poliitilise konkurentsi tingimus-
tes tekkivad ajutised erakondade liidud,

mis järgivad sarnaseid põhjapanevaid
programmilisi sihte ja positsioone. Ka
Vasakpartei võib sellise liitlase leida.
Kuid sellest on veel ennatlik rääkida.
Te mainisite, et perekonnal pole Teie

elus kaugeltki viimane koht. Millisele
kohale Te paigutate oma sugulasi ja
lähedasi ning kodukolde soojuse?
Valev Kald: Ausalt öeldes esimesele

kohale, kuna armastatud inimeste toetu-
seta ja kindla tagalata ei saa end tervi-
kuna tööle pühendada. Tänu taevale, siin
on mul kõik korras. Abikaasa, isa ja poo-
leteist aastane poeg Saša mõistavad
mind ja püüavad luua kodus soodsa
õhustiku, et need vähesed tunnid, mis

ma nendega viidan, oleks täis rahu ja
rõõmu, mille eest ma olen neile ülimalt
tänulik.

Üldiselt ei saa jätta ütlemata, millist
suurt rolli on minu elus mänginud minu
isa – Valeri Jevgenjevitš Kondratjuk.
Puhtvanemlike kohustuste täitmise kõr-
val sai temast minu õpetaja ja kasvataja.
Just tema määras minu tee, kui minu ees
seisis valik Kunstiakadeemia ja õigus-
teaduse vahel; valides viimase mõistsin
hiljem, et ma polnud eksinud, kuna
omandatud erialased teadmised on mind
peaaegu alati töös aidanud, sõltumata
ametist. Ka minu mehestumise periood,
st 10 aastat tööd Maardu õhtukoolis toi-
mus isa vahetu mõju all, kes on alates
1987. aastast selle õppeasutuse juht
olnud. 

Ka täna on tema tarkus ja elukogemus
minu jaoks hindamatu, ja kui on vaja
langetada mingi oluline otsus, siis kuu-
lan ma ära tema arvamuse.

Omalt poolt püüan ma kodus täienda-
vaid raskusi mitte tekitada, olla hea isa
ja perekonnainimene, jättes läve taha
probleemid ja ebameeldivused.

Viimane küsimus: mida Te sooviks
öelda maardulastele meie vestluse lõ-
petuseks?
Valev Kald: Peatselt saabuvad Jõulud

ja uusaasta – pühad kõigile. Tahan soo-

vida maardulastele hingerahu, head tuju,
enam õnnelikke kui kurbi hetki, stabiil-
sust ja heaolu. Kuid kui sel aastal midagi
vajaka jäi või ebakohaselt välja kukkus,
siis on pühadeõhtud suurepärane võima-
lus mõtiskleda, miks mõned asjad viltu
kiskusid, ja kuidas elu saabuval aastal
korraldada.
Toogu uus aasta teile edu ja saagu see

julgete plaanide teostumise aastaks!

Tänan huvitava intervjuu eest! Rahu-
likke Jõule ja head saabuvat uut aas-
tat! Meie lugejad aga kohtuvad MP
veergudel varsti linnapea Valev Kal-
diga.

UUS LInnAPEA
«Maardu panoraam»
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2. detsembril 2015. aastal toimus Maardu

linnavalitsuses igakuine briifing massitea-

bevahenditele äsja linnapeaks valitud

Valev Kaldi juhtimisel. Ajakirjanikega

kohtumise omapäraks aga oli see, et peale

traditsiooniliste vastuste küsimustele

Maardu jooksva elu kohta esitasid osakon-

dade juhatajad ülevaateid oma allasutuste

ja linnatalituste tegevuse kohta lahkuval

2015. aastal.

Esitame toimunud briifingu lühendatud

versiooni.

Briifingu avas Valev Kald – linnapea. Ta
märkis muuseas ära, et tema valimine
Maardu linnapea ametisse, mille tingis
Georgi Vassiljevitš Bõstrovi äkksurm, pol-
nud mingiks ekstraordinaarseks sündmu-
seks ja oli ette kirjutatud asjaolude sunnil,
milleks kõige tähtsamaks oli Bõstrovi enda
tahe, samuti vastavad koalitsioonileppe
sätted, millele olid andnud oma allkirjad
Maardu valimisliidu ja Keskerakonna
Maardu rakukese fraktsioonid.

Uus linnapea esitas oma väited edasise
koostöö kasuks kahe fraktsiooni vahel ja
väljendas mõtet, et seda ei takista „väära-
mata jõu asjaolud“, tingimusel, et saadikud
ja juhtivametnikud kui Maardu patrioodid
mõistavad konstruktiivse kooskõlastatud
töö vajadust linna ja linlaste hüvanguks.

Briifingu lõppedes andis Valev Kald meie

lehele eksklusiivse intervjuu, mis on aval-

datud käesoleva MP veergudel.

Leo Repponen – linnavolikogu esimees.
«Järjekordne volikogu istung toimub 15.

detsembril. Saadikute tähelepanu kesk-
punktis on 2016. aasta eelarve vastuvõt-
mine teisel ja kolmandal lugemisel.
Esimesel lugemisel võeti eelarve 26. no-
vembril vastu ühehäälselt, mis loob eeldu-
sed viimase eelarve redaktsiooni
vastuvõtuks selle aasta lõpul. Samas pan-
nakse paika tugev finantsalus omavalitsuse
täitevorganite edukaks tegevuseks juba
saabuva aasta esimestest päevadest alates.
Toonitan, et eelarve, mis moodustab 12,0

mln eurot on kõrgem eelmistest 5,6%, st
655,0 tuh euro võrra. Vastuvõetav eelarve
on sotsiaalselt orienteeritud, millest räägib
132,0 tuh euro võrra suurem vahendite
osakaal, mis suunatakse linna pedagoogide
palgatõusule.

2016. aasta kevadel vaatame läbi täien-
dava eelarve, mis moodustub riiklike do-
tatsioonide arvelt. Käesoleval aastal oli see
summa 2,7 mln eurot, ka järgmisel aastal
loodame me saada ca 3,0 mln.
Peale eelarve on volikogu päevakorras

maa-alade sundvõõrandamise küsimused,
sh on tegu Kroodi rajooniga.

Võimalik, et edasises esitatakse saadiku-
tele läbivaatamiseks täiendavad küsimu-
sed».
Tatjana Kisseljova – sotsiaalosakonna

juhataja.
«Kalendriaasta lõpuperiood on sotsiaal-

osakonna jaoks alati tähendanud Jõulude
ja uusaasta heategevus- ja pidulike ürituste
jada. Ka käesolev aasta pole erandiks.
Kahe nädala kestel (4, 11 ja 18. detsemb-

ril) toimuvad Rahvamajas heategevuslikud
üritused erivajadustega noorte osalusel,
kes esitavad oma tööd näitus-müügile.
Noorte valmistatud esemete ja nipsasja-
keste müügist laekunud vahendid lähevad
linna noorsookeskuse erivajadustega grupi
tarvikutega varustamiseks. 
Teistest pühadeüritustest saavad linlased

parema ülevaate, kui nad heidavad pilgu
linna veebilehele või ajaleherubriigile

«Kuhu minna», kus esitatakse selliste üri-
tuste täisgraafik, kuupäeva, kellaaja ja toi-
mumise koha osutamisega».

Elvira Piiskoppel – arengu ja linnama-
janduse osakonna juhataja.
«Lõppev 2016. aasta on ka meie linna 35.

aastapäev. On meeldiv nentida, et lõppeval
ajaperioodil on tehtud oluliselt rohkem kui
eelmisel aastal ja isegi rohkem kavanda-
tust.
Esitan siis teostatud tööde nimistu, mis

pole veel täielik.
On remonditud 8 km maanteid – see on

hea näitaja. Siia kuulub suur teelõik linna
keskel ja teelõik Ringi 3 kuni Ringi 17, sh
on seal ka jalakäijate teed renoveeritud.
Teelõigul Ringi tn kuni gümnaasiumini on
maha pandud asfaltkate. Suured tööd on
teostatud Kallasmaa ja Kütte tänaval.

Muuga rajoonis on valgustatud lõik 4 km
ning nüüd on üldine valgustatud territoo-
riumi ulatus 64 km.

Maardu gümnaasiumi juures on rajatud
spordiväljak; veel 2 uut spordi-mänguväl-
jakut on ehitatud Kellamäe ja Keemikute
tänaval.
Mahukad ja kulukad tööd on läbi viidud

pargi puhketsoonide seadmetega varusta-
misel, sealhulgas on Loode pargis rajatud
pinnavee äravoolukollektor, Maardu uue
sümboli „Merekarp“ ümbruses on aga
teostatud planeering ja rajatud jalakäijate
teed. 
Ka linnakalmistu heakorrastuseks on teh-

tud hulk töid. Jalakäijate teed on asfaltee-
ritud, lillede kastmiseks on püstitatud
veevõtukohad ja on ehitatud «säilmete
haud», mis võimaldas laokile jäänud ja
mahajäetud haudadest ümber matta üle
300 isiku. Lähiplaanis on videojälgimise
kaamerad üles panna. 

Kommunaaltalitused jätkavad igapäevast
ja rütmilist tööd linna heakorrastusel.
Teostatud on kõik tööd talveks ettevalmis-
tusel, praktiliselt on lõpule viidud Maardu
pühadeeelne kaunistus ning iga elanik võib
oma silmaga veenduda, kui ilmekas ja vär-
vikas on uusaastaeelne Maardu.
Omalt poolt soovin õnnitleda linlasi

saabuvate Jõulude ja Uue aasta puhul!
Tugevat tervist, edu ja optimismi!»
Väino Moor – munitsipaalliinide pro-

jekti juht, linnavolikogu saadik.
«Munitsipaaltransporti võib võrrelda ini-

mese südame-veresoonkonnaga, sedavõrd
on transpordiühendus meile kõigile tähtis.
Selles plaanis püüame pidevalt arendada ja
täiustada transporti, optimeerida liikluse
marsruute ja suurendada nende hulka, sa-
muti busside kogust liinidel.
On meeldiv linlastele teatada, et alates

järgmise aasta jaanuarist avatakse veel
üks liin, nimelt liin nr 101, mille graa-
fiku ja marsruudi (samuti nr 100 omad)
leiate linna veebilehel ja selle ajalehe-
numbri veergudel. Ülejäänud busside
graafik ja liikumise marsruut avalda-
takse Panoraami jaanuarinumbris. 

Nii saab Maardu 5 kommerts- ja 2 ava-
likku liini, mida hakkab teenindama AS
«Temptrans». Kriipsutan eraldi alla, et see
firma võitis ülekaalukalt rahvusvahelise
enampakkumise ja teda tunnistati parimaks
pretendentide nimekirjas, kes soovisid rei-
sijatevedu Maardus organiseerida, millega
me ka Temptransi juhtkonda õnnitleme.
Toonitan, et me oleme praktiliselt taga-

nud kõigile elanikele, sõltumata nende
töö-ja elukohast linna territooriumil,
võimaluse kasutada transpordiühen-
dust, et sõita Tallinnasse ja tagasi, kuna
nüüd hakkavad bussid paralleelselt kur-
seerima mööda Peterburi maanteed, ja
samuti Vana-narva ja narva maanteed.

Elina Letjutšaja – välissuhete ja arengu
osakonna nõunik.

«Lahkuv aasta oli linna jaoks rahvusva-
heliste suhete intensiivse süvenemise ja
laienemise aastaks, mille poolest Maardu
on laialt tuntud. Polnud praktiliselt ühtki
ülelinnalist pidupäeva või üritust, millel
poleks osalenud meie sõbrad sõpruslinna-
dest ja vastupidi, kui meie esindajaid po-
leks kutsutud osalemiseks üritustele, mida
sõpruslinnad organiseerisid.

Tähelepanuväärne on ka see, et meie sõp-
rus pole ainult mitmekesistunud, vaid see
on üha enam hõivamas kõiki erinevaid lin-
naelanike gruppe.

Loomulikult on sõbralikud kontaktid olu-
lisel määral toimunud humanitaarsfääris,
ennekõike hariduse, kultuuri ja spordi alal.

Näiteks toimus Gargždais, Lääne-Leedus
Klaipėda rajoonis jalgpalliturniir, millel
osales Maardu meeskond, meie aga võt-
sime Linnapäeval vastu suurepärast rahva-
liku kollektiivi Gargždaist. Tuleb
tunnistada, et meie Leedu sõbrad näitasid
matkimisväärset oskust säilitada ja aren-
dada rahvalikke kombeid. Suhteliselt
noore Maardu jaoks on sellel rakenduslik
tähendus kogemuste õppimiseks ja meie
kohalike traditsioonide vormimiseks ja
juurutamiseks. 

Edukalt ja produktiivselt on arenenud
koostöö sõpruslinnadega Volgograd,
Frunze rajoon (Minsk), Velikie Luki, La
Seyne-sur-Mer (Prantsusmaa kuurortlinn).
Maardu massiteabevahendites jutustasime
me juba üksikasjalikult rahvusvahelisest
elust ja valgustasime kõiki sündmusi, mis
puudutavad ühistegevust meie sõpradega,

seetõttu peatun neil seikadel, mis pole veel
pressis laialdast kajastamist leidnud.
Päris hiljuti sõitsid meile linna kohale

Eestis asuva USA Suursaatkonna algatusel
kaks korda ameerika sõjaväelise kontin-
gendi esindajad (peamiselt lendurid), kes
resideerivad meie riigis. Mõlemal korral
kohtusid nad Maardu kooliõpilastega, ju-
tustasid elust Ameerikas, eriti teenistusest
USA armees ja võtsid isegi aktiivselt osa
linna koristustöödes. Lastele demonstree-
riti populaarset ameerika pesapalli mängu,
millel soovijad said osaleda. Need üritused
andsid noortele samuti võimaluse oma ing-
lise keelt lihvida.
Järgmisel aastal on meil plaanis rida uusi

huvitavaid ühisüritusi, kohtumisi ja kon-
takte, mis on suunatud edasisele sõprussu-
hete süvendamisele välismaailmaga.
Muuseas planeeritakse kirjutada alla sõp-
ruse ja koostöölepingule Gruusia linnaga
Phothi (sadamalinn Lääne-Gruusias Sa-
megrelos Musta mere ääres), mis osales
möödunud aasta festivalil «Sügiskarus-
sell», esitledes maardulastele suurepärast
lauluansamblit. Mai keskel aga ootame me
sellest Musta mere linnast külla tuntud ea-
kate koori. See üritus ühildatakse Euroopa
Päevaga. 

On tähtis ära märkida, et Läänemere rii-
kide raames areneb edukalt dialoog. On
kavandatud rida konverentse ja kohtumisi
noorsoo ja laste arenguprobleemide aruta-
miseks. Sinna alla kuuluvad noorsoo juh-
timises osalemise, noorte tööhõive
organiseerimise ja töömigratsiooni (välis-
riigis töötamise ja selle seaduspärasuste)
küsimused. Kõik need teemad on aktuaal-
sed ka Maardu omavalitsuse jaoks, see-
tõttu osaleme me kindlasti kõigil sellistel
ettevõtmistel ja püüame neist ammutada
kasu, et hilisemas omandatud teadmisi ja
kogemusi Maardus ära kasutada».

Vladimir Poljakov – teabe-kultuurikes-
kuse direktori kt.
«Meie jaoks on saabuvate Jõulude ja Uue

aasta peamiseks ülesandeks laiaulatusliku
pühadeürituste programmi organiseeri-
mine ja läbiviimine, mille plaan on kinni-
tatud ja avaldatud kohalikes
massiteabevahendites. Mainin vaid seda,
et pühade kultuuriprogramm on enneole-
matult sisukas ja huvitav, see on arvestatud
kõigile linlastele, kuid eelkõige lastele ja
noorukitele, kuna õpilased on sellel pe-
rioodil talvevaheajal.
Pöördun maardulaste poole palvega jäl-

gida reklaami ja teavitust. Me ootame teid
Vaba aja keskuses ja Rahvamajas. Tulge
kontsertidele, etendustele ja muudele üri-
tustele! Olen veendunud, et saate oma pe-
rekonnaga nautida kohtumist suurepäraste
artistide ja kollektiividega, samuti Nääri-
vanaga».

Sergei Petrov – linna spordiorganisaator.
«Linna spordisündmuste kalender on si-

sukas ja pakub huvi linlastele igas vanuses.
Detsembri spordisündmuste graafik on
avaldatud linnavalitsuse ametlikul veebi-
lehel ja «Maardu panoraamis». Kuid pea-
tun siiski kahel põhimõtteliselt olulisel
sündmusel:

19. detsembril kl 11.00 stardib Vaba
aja keskuse hoone juurest jõulukäigu
võistlus. Ürituse programmis on kont-
sert, teejoomine ja lõkketuli. Käigu osa-
lisi ootab eeskujulikult ette valmistatud
võistlusrada.
8. jaanuaril kl 18.00 toimub Vaba aja

keskuses traditsiooniline õhtu, mis on
pühendatud spordiaasta 2015 kokku-
võttele. Sissepääs on vaba kõigile. Peale
võitjate autasustamise ootab teid ka pü-
hadekontsert. Tere tulemast!

Otse algallikast
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Alates 01.01.2016 muutub
põhjalikult sotsiaalvaldkonna abiva-
hendite teenuse korraldus, muutes
teenuse inimesele kättesaadavamaks
ning asjaajamise kiiremaks.
Isikliku abivahendi kaart
Alates 1. jaanuarist 2016 võtab

uute isikliku abivahendi kaardi taot-
lusi vastu Sotsiaalkindlustusamet
(edaspidi SKA). Samuti hakkab Sot-
siaalkindlustusamet vajadusel
väljastama kaardi duplikaate.
Kaardi või duplikaadi taotlemiseks

tuleb esitada Sotsiaalkindlustusame-
tile vastav taotlus e-posti või posti
teel või pöörduda SKA klienditee-
nindusse. Taotluse vorm on leitav
SKA kodulehelt (rubriik: blanketid).
Klienditeeninduste asukohad ning
lahtiolekuajad leiab SKA kodulehelt
www.sotsiaalkindlustusamet.ee.
Abivahendi saamiseks, mis ei ole

otseselt seotud inimese töötamisega
töökohal, peab inimesel olema õi-
gustatus, arstitõend või rehabilitat-
siooniplaan ning kehtiv isikliku
abivahendi kaart (edaspidi IAK).
Õigustatud isik on:
kuni 18-a laps;
kuni 18-a puudega laps;

18 – 63-a tööealine isik, kellel on
tuvastatud töövõime kaotus 40 %
või enam;

18-a ja vanem puudega isik enese-
hoolde- ja kaitseabivahendite os-
tuks;

alates 18-a tööealine isik, kellel on
tuvastatud osaline töövõime või
töövõime puudumine;

63-a ja vanem vanaduspensioni-
ealine isik;

rinnaproteesi ostmiseks;
isik, kellel on tuvastatud kuulmis-

langus alates 30 detsibellist, kuul-
misabivahendite ja heli
ülekandesüsteemide ostmiseks;

silmaproteesi ostmiseks.
Uue IAK saamiseks peab kaardi

taotlejal olema:
kehtiv arstitõend või rehabilitat-

siooniplaan, kus on märgitud abiva-
hendi vajadus ISO-koodi täpsusega
(enne 01.01.2016 väljastatud tõendil
või rehabilitatsiooniplaanil peab
olema abivahendi nimetus või kirjel-
dus);

välismaal õppiva 18-26-a isiku
puhul ka koolitõend;

klienditeeninduses kaardi
taotlemisel isikut tõendav doku-

ment.
Kehtiva IAK omanik pöördub abi-

vahendi saamiseks otse abivahen-
deid müüva või üüriva ettevõtte
poole. Alates 2016. aastast ei ole
maakondlikke piiranguid abivahen-
deid müüva või üüriva ettevõtte val-
imisel. Abivahendi saamiseks on
inimesele õigus pöörduda enda poolt
valitud abivahendeid pakkuva et-
tevõtte poole, kellega SKA on
sõlminud lepingud. Info ettevõtetest
on kättesaadav SKA kodulehel
alates 01.01.2016.
Järjekorrad
Kui konkreetse abivahendi eelarve

on lõppenud, on võimalik ennast et-
tevõttes suulise sooviavalduse alusel
järjekorda lisada. Järjekorra saabu-
misel saadab SKA isikule posti teel
järjekorra saabumise teate. Isik peab
järjekorra teate saamisel 60 päeva
jooksul pöörduma endale sobiva
abivahendit pakkuva ettevõtte poole
ning võtma kaasa:
- saadud järjekorra teate,
- isikut tõendava dokumendi,
- isikliku abivahendi kaardi,
- arstitõendi või rehabilitatsiooni-

plaani.

Ettevõte väljastab abivahendi ai-
nult järjekorra teate ettenäitamisel.
Erandkorras abivahendi ostmisel

või üürimisel tasu maksmise kohus-
tuse riigi poolt ülevõtmise taotle-
mine (edaspidi erimenetlus).
Erimenetluse juhud, kus isik

taotleb:
omaosaluse vähendamist, kuna

isikul on tulenevalt majanduslikust
olukorrast raske omaosalust tasuda
(vajalik isiku selgitus ja tõend
toimetulekutoetuse maksmise
kohta);

uut abivahendit enne talle hüvi-
tatud sama ISO-koodiga abivahendi
kasutusaja lõppu (abivahend on so-
bimatu tervislikel või temast mitte-
olenevatel põhjustel) – vajalikud
isikupoolsed selgitused/põhjen-
dused;

abivahendit, mis puudub riigi
poolt osaliselt hüvitatavate abiva-
hendite loetelus (lisada kaks võrdse-
tel alustel hinnapakkumist);

abivahendit, mille puhul on abiva-
hendite loetelus piirhinna kohta mär-
gitud „eritaotlus” (lisada kaks
võrdsetel alustel hinnapakkumist);

kasutusaja piirlimiidi suuren-
damist (põhjendatud vajadus diag-
noosist või funktsioonihäirest
tulenevalt);
hinnapakkumist);
erimenetlust mõnel muul juhul.

Erimenetlust taotledes on vajalik
esitada arstitõend või rehabilitat-
siooniplaan. Erimenetluse taotlus on
kättesaadav SKA kodulehel alates

01.01.2016.a ning klienditeenin-
duses. Taotlust saab esitada posti, e-
posti teel või klienditeeninduses.
Juhul, kui isik vajab abi abivahendi
väljavalimisel, hinnapakkumiste
küsimisel, erimenetluse vajaduse
täpsustamisel, on isikul õigus pöör-
duda Astangu Keskkonnakohan-
duste ja Abivahendite Teabekeskuse
poole üldnumbril 687 7231 või kir-
jutada aadressil kat@astangu.ee.

SKA teeb erimenetluse taotluse
osas kas rahuldamise või rahul-
damata jätmise otsuse 30 kalen-
dripäeva jooksul. Vajadusel kaasab
SKA erimenetluste käigus eksperte
(nt Astangu Keskkonnakohanduste
ja Abivahendite Teabekeskuse), kes
aitab ja nõustab abivahendite va-
jaduse tuvastamisel ja vajaduse hin-
damisel.

Erimenetluse otsus saadetakse
taotlejale posti teel, mis tuleb et-
tevõttesse pöördumisel kaasa võtta.
Ilma erimenetluse otsuseta ei saa et-
tevõte määruse tingimustega mitte
kooskõlas olevat abivahendit väljas-
tada. Samuti peab kaasa võtma ar-
stitõendi või rehabilitatsiooniplaani
ning isikut tõendava dokumendi.
Infot abivahendite süsteemi

kohta, isikliku abivahendi kaardi
ja erimenetluste kohta ning sot-
siaalministri poolt allkirjastatud
määruse riigi poolt hüvitatavate
abivahendite ja piirhindade kohta
saab:
E-post: info@sotsiaalkindlus-

tusamet.ee
abivahendid@sotsiaalkindlus-

tusamet.ee
www.sotsiaalkindlustusamet.ee
Infotelefon 16106

Kallid kaaslinlased!
Saabub aeg, mida igas perekonnas
on alati kannatamatult oodatud.
Täpselt nädala pärast on Õnniste-
gija sündimise püha Jõulud,
mida tähistab rooma-katoliiklik
kristlaskond, seejärel nädal hiljem
võtame me vastu Uut aastat, pä-
rast seda tähistavad ka õigeuskli-
kud inimesed oma Jõulupüha. Ja
kõige lõpuks saabub 13. jaanuaril
viimase hingetõmbena vana ka-
lendri uus aasta ja lõpetab talvised
uusaastapidustused.
Lahkuv 2015. aasta polnud kelle-
legi meist kerge. Kerkisid esile
elu-olmeprobleemid ja tekkisid
raskused, juhtus ebameeldivusi ja
miski pani meid vahel milleski ka
pettuma. Samas oli ka õnnelikke
päevi, rõõmuhetki ja helgeid pidu-
päevi.
Vaatamata kõigele oleks ebaõige
öelda, et me lihtsalt elasime lah-

kuva aasta üle. Vastupidi, me ra-
jasime aluse edasiseks arenguks,
mis võimaldab meil nüüd lootus-
rikkalt tulevasse päeva vaadata.
Me töötasime visalt, et luua baas
meie ühiseks tulevikuks; me ehi-
tasime, arendasime ja heakorras-
tasime üheskoos oma ühist kodu -
Maardut, me olime koos pidupäe-
vadel ja argipäeval, me näitasime
üles patriotismi ja ilmutasime en-
nastsalgavat pühendumust.
Me demonstreerisime veel kord
endale, oma arvukatele sõpradele
ja partneritele ühteliitumise vaimu
ühtsuses, ja armastust oma sünni-
linna vastu. Kõik see annab meile
aluse selleks, et järjekindlalt ja
järjepidevalt jätkata pikaajalise
programmi teostamist, mis tagab
Maardu püsielanike eluliste vaja-
duste enimalt täieliku rahulda-
mise.
Kõik hea, mis sai lahkuval aastal

meie linnas teoks (selleks on au-
kartustäratav loend uutest elutäht-
satest taristuobjektidest) ehitati ja
viidi käiku paljude linlaste jõupin-
gutuste toel. 
Selles mõttes sai 2015. aasta
Maardu arengus tähtsaks teetähi-
seks. Hädad, õnnetused ja viletsu-
sed koondasid meid monoliitseks
tervikuks ja karastasid meid, tegid
meid targemaks ja sihiteadliku-
maks. Koos kõigi meie tegemis-
tega moodustab see meie ühise
positiivse kogemustepagasi, mille
me oleme raasukeste ja terakeste
kaupa kogunud ja millega me as-
tume vastu uuele 2016. aastale.
See asjaolu tugevdab ja kindlustab
meis veendumust, et tuleval aastal
läheb meil kõik suurepäraselt, ka-
vandatu saab vääramatult teoks,
täituvad salasoovid, lähevad tõeks
muinasjutud.
Lubage väljendada teile, kallid

maardulased siirast tänu kind-
lameelsuse ja mehisuse eest, usu
eest meie ühisesse üritusse ja
olulise toetuse ja abi eest munit-
sipaalorganitele!
Õnnitleme teid Õnnistegija sün-
dimise püha Jõulude ja saabuva
Uue aasta puhul! 

Toogu 2016. aasta igasse majja
rahu, hingelist tasakaalu ja õit-
sengut, olgu iga elatud päev teile
helge ja rõõmuküllane!

Maardu linnavolikogu
Maardu linnavalitsus

LInnAVOLIKOGU JA LInnAVALITSUSE UUSAASTATERVITUSED
MAARDU ELAnIKELE

ABIVAHEnDITE SÜSTEEMI KORRALDUS

TEADE
Alates 01.02. 2016.a. on AÜ Laevaankur (Muugal) 

veeteenuse hind:
1. Tasu võetud vee eest 1,25 eurot /m3
2. Abonenttasu 1,60 eurot/ kuus   

Veehind ja abonenttasu on kooskõlastatud
Konkurentsiametiga

OTSUS  nr. 9.1-3-15-016   02.12.2015.a. 
Kanalisatsiooniteenuse hind ei muutu. 

Maardu Linnavalitsus õnnitleb Veigo Juuset Harjumaa ekspertgrupi ja Harjumaa Spordiliidu
maakonna spordipreemia   „Meie teejuht, meie õpetaja" 2015  saamise puhul.
Harjumaa ekspertgrupi teates on kirjas Veigo Juuse saavutused, mille eest talle preemia anti. Hr
Juuse lõpetas 1985 aastal Tartu Riikliku Ülikooli, omandas sportmängude treener-õpetaja (korv-
pall) eriala.
Harjumaal alustas ta tööd Alavere põhikoolis aastal 1992 ja on aastast 1994 Harju Kehalise Kas-
vatuse Õpetajate Ühenduse juhatuse liige, ühtlasi Harju KKÜ korvpalli vanemtreener ja Harju
maakonna noorte korvpalli meistrivõistluste peakohtunik.
Harjumaa Spordiliidu peaspetsialisti ametikohal aastatel 2001 kuni 2009. Edasi Maardu Linnaval-
itsuse linnakantselei peaspetsialist,  kelle valdkonnaks oli ka sport.
Praegu on ta Kallavere Keskkooli direktori kt, kuid Harjumaa sporti kaitseb ja esindab Eesti
Koolispordi Liidu juhatuses.
Väga erinevatel ametikohtadel töötanud inimesena on ta näinud sporti nö iga nurga pealt.
Teda tuntakse väga tööka, kohusetundliku, abivalmi ja oma valdkonnas kompetentse inimesena,
kelle arvamus on alati oluline.
Vaieldamatult omab ta silmapaistvaid teeneid oma maakonna spordielu edendamisel.

ÕnnITLEME VEIGO JUUSET
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Isadepäev – pidulik kontsert!
13. novembril  2015 toimus Rahvamajas rahvapühale

Isadepäev pühendatud üritus. Kontserdiprogrammis

esinesid soolo- ja grupietteastetega Maardu tantsu-,
vokaal- ja koorimuusika ning teatrikollektiivid. Koorid
«Kupava» ja «Vikerkaar», moeteater «Nataly», grupp
«Meelespea» ja teised esinejad tõid oma lavapaladega
vaatajatele rõõmu südamesse ja sära silma. Kontserti
juhtis Nikolai Švets.

Edmond Kiho fotonäitus

13. novembril 2015 avati Maardu Vaba aja keskuses
seoses fotograaf Edmond Kiho 89-nda sünnipäevaga
tema tööde näitus. Must-valged fotod kajastavad ini-
meste igapäevast töist elu, linnaehituse ajaloolisi fakte
ja linna sündmuslikke hetki. Näituse avamisel viibisid
linnavolikogu esimees Leo Repponen, vastvalitud lin-
napea Valev Kald ja linnavalitsuse sotsiaalosakonna
juht Tatjana Kisseljova. Nad ütlesid Edmond Kiho
aadressil tervitussõnu, andsid talle üle mälestuskingi ja
soovisid talle pikki aastaid ning edasist edu loometöös.
Fotograaf-kroonik Edmond Kiho on Maardu auko-
danik ja aumärgi kavaler teenete eest kodulinna ees.

Iluvõimlemise turniir «Balti
sügis»

14. ja 15. novembril toimus Maardus, Kallavere
keskkooli spordisaalis V Iluvõimlemise Turniir «Balti
sügis». Turniiril osalesid seekord lapsed Eesti, Läti,
Leedu ja Venemaa spordiklubidest. Turniiril viibis
kohal Maardu linnapea Valev Kald, kes tervitas osale-
jaid ja soovis oma kõnes neile edu ja saavutusi nii
võistlustel kui ka spordielus. Turniir viidi läbi iluvõim-
lemise klubi „Tipp-topp“ juhi Jelena Agafontseva init-
siatiivil, kes tänas Maardu linnavalitsust kaasabi eest.
Jelena Agafontseva eriline tänu kuulus linna spordior-
ganisaatoritele Sergei Petrovile ja Tatjana Uljanovale.

Aleksandr nekrassovi 
juubelikontsert

20. novembril 2015 toimus Maardu Vaba aja keskuses
kontsert, mis oli pühendatud meie linna elaniku, Vene
Föderatsiooni teenelise kultuuritöötaja Aleksandr
Nekrassovi juubelile. Kontserdi organiseeris Maardu
vene kultuuri selts linnvalitsuse toetusel. Kontserdil os-

alesid lauljad ja muusikud Aleksandr Nekrassov (bari-
ton), Vladimir Ignatov (klaver), Julia Savitskaja (met-
sosopran), Žanna Ovsenjan (metsosopran) ja vene
rahvapillide ansambel  Igor Jermakovi juhatusel.
Kontserdil viibisid Leo Repponen, linnavolikogu es-
imees ja Vladimir Arhipov, aselinnapea. Pärast
kontserti oli vaatajatel võimalus artistidega fuajees
vabas vormis suhelda.

40 päeva – viimne hüvastijätt

23. novembril 2015 täitus 40 päeva Georgi Vassilje-
vitš Bõstrovi siit ilmast lahkumisest. Kalmu juurde ko-
gunesid sugulased, sõbrad, kaasvõitlejad, kaastöötajad
ja tuttavad. Kõlasid järelhüüded; kalmukünkale asetati
värskeid lilli, süüdati küünlaid ja meenutati lahkunut
leinaseisakuga. Seejärel, mõni tund hiljem toimus
Maardu kultuuriteabekeskuses leinaõhtu.
G.V.Bõstrovile oli elupäevi antud 10. oktoobrist 1944

kuni 15. oktoobrini 2015. G.V.Bõstrov on maetud
Eestis, Pärnamäe kalmistul, oma poja haua kõrval.
Tema viimane ametikoht oli Maardu linnapea. Ta suri
õhtupoolikul, väljapool linnavalitsuse ruume ameti-
kohtumise käigus.

KVn (lõbusate ja leidliku klubi)
mäng Maardu karikale 2015 

28. novembril 2015 toimus Vaba aja keskuses KVN
mäng Maardu karikale 2015. Mängus osalesid: «Mul-
tivitamiinid» (Maardu), «Laval» (Tallinn), «Tonn raud-
betooni» (Maardu), «Lõimumise lapsed» (Tallinn),
«Apelsiniabsurd» (Tallinn), «Kruiis» (Tallinn), «Kopli
härrasmehed» (Tallinn), «Head inimesed» (Tallinn),
«Kojusõidupiletiks » (Tallinn). Žürii liikmed: Vladimir
Arhipov – Maardu aselinnapea kultuuri ja sotsiaalpolii-
tika küsimustes; Boris Slepikovski – perearst ja
Maardu linnavolikogu saadik; Anton Jakovlev – KVN
meeskonna „Tee head“ kapten, esimese liiga tšempion,
kõrgeimas liigas osaleja; Danila Kuznetsov – MTÜ
Street Workout Estonia president; Nikita Rešetnikov –
KVN meeskonna „Tee head“ liige, esimese liiga tšem-
pion, kõrgeimas liigas osaleja; Marat Aljautdinov –
KVN meeskonna „Fantastiline nelik“ kapten, mit-
mekordne kõrgeima liiga tšempion. Mängu organ-

iseeris ja viis läbi MTÜ „Julge noorus“ Maardu lin-
navalitsuse toel. Kolmas koht ja pronksmedalid sai
meeskond „Laval“. Teise koha ja hõbemedalid sai
meeskond «Kopli härrasmehed ». Esimest kohta,
kuldmedalit ja «Maardu KVN karikat 2015» jagasid
meeskond «Tonn raudbetooni» Maardust ja meeskond
«Kojusõidupiletiks» Tallinnast.

Linna spordipäev

4. detsembril 2015 toimus Maardus ülelinnaline
koolide spordipäev. Maardu põhikooli, Kallavere
keskkooli ja Maardu gümnaasiumi õpilased viisid
spordisaalides läbi võistlused sportlikes liikumismän-
gudes, sh rahvastepallis ja võrkpallis.

Talvekohvik

04. detsembri keskpäeval avati Rahvamajas heatege-
vuspäevade raames Talvekohvik - jõulunäitus-müük
Maardu erivajadustega noorsoo päevakeskuse organ-
iseerimisel. Avamisel viibisid: Leo Repponen – lin-
navolikogu esimees, Valev Kald – linnapea, Vladimir
Arhipov – aselinnapea, Tatjana Kisseljova – linnavalit-
suse sotsiaalosakonna juhataja. Võõrustoitude ja –
jookide ning jõulukaunistuste müügist laekuv tulu
läheb nimetatud keskuse töö organiseerimise kulude
katteks. Talvekohviku kostituste valmistamiseks vaja-
likud toiduained võimaldas toidupank. Võõrustoidud
ja näitus-müügi esemed valmistasid lapsed iseseisvalt
vanemate abil ja toetusel, abikäe ulatasid ka peda-
googid-kasvatajad Oivi Olle ja Julia Orelkova.

Kontsert «Jäälilled»

6. detsembril, pühapäeval toimus Maardu Vaba aja
keskuses kontsert, mille andsid meie külalised
Tallinnast – rahvapillide ansambli ja vokaalgrupi artis-
tid rahvamuusika harrastajate ühingust Slavutitš
Vjatšeslav Lvovi, selle kunstilise juhi, teenelise kul-
tuuritöötaja juhatusel. Kontserdil osales vokaalkollek-
tiivi koosseisus samuti Maardu elanik Leonora
Tšerepanova, kes esitas rahvalaule. Vaatajate hulgas 
viibis Marina Ostrovskaja, kes tuli oma kolleegide -
muusikute ja lauljate kontserdile. Kontsert kestis üle
kahe ja poole tunni, ja seda saatsid tormilised kiidu-
avaldused ja aplaus.
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Pärast remonti avati 
kaubanduskeskus «Maxima» 

8. detsembril toimus kaubanduskeskuse «Maxima Х»
aadressil Keemikute 37a pidulik avamine.

Pärast tseremoonia organisaatorite ja külaliste sõ-

navõtte lõikasid Maxima Eesti peadirektor Vygintas
Šapokas ja Maardu linnapea Valev Kald läbi lindi ja
esimesed ostjad astusid kauplusse. Tehti ka mälestus-
fotod.

Nüüd on müügisaali pindala kasvanud kuni 566 m2,
seega on saal 35% suurem. Uuendatud kaupluses on il-
munud rippvitriinid, kauba sortiment kasvab kuni 8200
tootenimeni.

Kaubanduskeskust hakkab teenindama 23 töötajat,
kusjuures 11 neist töötasid seal ka varem.

Pensionäride õhtu 
Vaba aja keskuses

9. detsembril toimus Vaba aja keskuses traditsiooni-
line pühadeõhtu pensionäridele, mis oli organiseeritud
linna administratsiooni osavõtul. 

Nagu alati, oli ka seekord fuajee paksult rahvast täis,

auväärses eas maardulased õhetasid ja olid kogu õhtu
elevil tänu neile osutatud lugupidamisele, eeskujulikule
kontserdiprogrammile ja ka kingitustele, mis linna
juhtkond ulatas üle igale õhtul osalejale.

Reportaaž ja foto: 
ALEKSAnDR GUSSEV 

26.11.2015  linnavolikogu koosolekul kinnitati
noortevolikogu põhikiri. On saabunud aeg noortel
Maardu elanikel hakata kaasa rääkima linna noorteelu
puudutavates küsimustes linnavõimu tasandil ning
tehes tihedat koostööd linnavolikoguga.
Noortevolikogu kandidaat võib olla 14-28aastane

noor, kelle elukoht on Maardu, või Maardu üld-
hariduskooli õpilane, kelle elukoht asub väljaspool
Maardut. 

Maardu Noortevolikogu on konsultatiivne organ lin-
navolikogu juures, kelle ülesanne on noorte huvide
kaitse, demokraatia põhimõtetega tutvumine, noorte
kodanikuaktiivsuse tunnustamine, kaasatus noori 
puudutavate otsuste vastuvõtmisse linna tasandil.
Teiste sõnadega öeldes, noorte ja võimuorganite va-
heliste suhete edendamine.
Noortevolikogu meenutab linnavolikogu, tal on oma

juhatus ja esimees, komisjonid ja töörühmad, pro-
tokollid ja istungid. Kõige olulisem on aga, et pole
parteilist jagunemist, opositsiooni ega koalitsiooni.
Linna noortevolikogu peab olema sõltumatu ega tohi
olla seotud parteilise tegevusega. 
Noortevolikogu valimised on määratud 2016.aasta

jaanuarisse. Noortevolikogusse valitakse liikmed
üheks aastaks. Vastavalt põhikirjale, mis kinnitati lin-
navolikogu istungil, saab Maardu Noortevolikogu
olema 9-liikmeline ning nad esindavad Maardus asu-

vaid üldhariduskoole, tudengeid ja noori vanuses kuni
26 eluaastat.
Kuidas hakkab välja nägema noortevolikogu liik-

mete valimise protsess?
Kandidaadid peavad esitama valimiskomisjonile

avalduse ja motivatsioonikirja, milles kirjeldavad oma
osalust noorsootegevuses praegu ning tutvustavad
oma plaane noortevolikogu liikmena. Täpsemad täh-
tajad anname teada hiljem. Infot saab läbi meedia ja
maardu.ee kodulehelt.
Valimised viiakse läbi mandaatide süsteemis. Iga

kool ning noortekeskus saab esitada oma kandidaate.
See tähendab, et õpilased hääletavad oma kooli kan-
didaatide vahel. Teised noored vanuses 18 kuni 26 elu-
aastat saavad oma hääle anda Noortekeskuses. 
Maardu Gümnaasiumil on 3 mandaati, Maardu

Põhikoolil 2 mandaati, Kallavere Keskkoolil 2 man-
daati ja Noortekeskusel 2 mandaati.
Valimiskomisjoni kuuluvad linnavalitsuse esindaja,

linnavolikogu esindaja ja noorte initsiatiivgrupi liige.
Hääletamine on salajane.
Loodan, et Maardu Noortevolikogu hakkab töötama

noorte huvides ning annab linna arengule positiivse
tõuke.

Erika Tiganik
Haridus- ja noorsootöökomisjoni esinaine

MAARDU nOORTEVOLIKOGU 2016 
VALIMISED

Valimised toimuvad 20.-21.jaanuaril 2016.
Maardu Gümnaasiumis: 21.01.2016 12.00-15.00

21.01.2016 17.00-18.00
Maardu Põhikoolis: 21.01.2016 9.00-11.00
Kallavere Keskkoolis: 20.01.2016 10.30-11.00
Noortekeskuses: 20.01.2016 16.00-19.00
Kandidaatide registreerimine Maardu Noortevoliko-
gusse toimub 07.12.2015-29.12.2015.
Avaldus ja motivatsioonikiri tuua Maardu Linnavalit-
suse infokabinetti (Kallasmaa 1) esmaspäevast reedeni
kell 8.15-17.00 või saata e-postiga maardu.noortevo-
likogu@gmail.com. Elektrooniliselt saadetud doku-
mentidel peab olema digiallkiri.
Avalduse blankett on kättesaadav Maardu Linnavalit-
suse kodulehel www.maardu.ee
Maardu Noortevolikogu kandidaatide nimekirjad aval-
datakse 05.01.2016 linnavalitsuse kodulehel.
Küsimuste korral palume pöörduda valimiskomisjoni
poole:
Julia Saveljeva (õigusnõunik) tel. 6060707
Erika Tiganik (haridus- ja noorsootöö komisjoni 
esindaja)tel. 55660159
Artemi Žukov ( initsiatiivgrupi esindaja ) Tel.56111415

Maardu noortevolikogu – mis see on?

Kadripäev
Käesolev õppeaasta on unikaalne selle

poolest, et alustati aktiivset koostööd
Maardu koolide vahel. Äsja möödunud
üritus liitis Maardu gümnaasiumi ja
Kallavere keskkooli õpilasi. Mardipäeva
valmistasid ette ja viisid läbi Kallavere
keskkooli õpilased, Kadripäeva aga
Maardu gümnaasiumi õpilased.
Pidupäeval oli lastel võimalus mitte ain-
ult lähemalt teineteisega tutvuda, vaid
samuti demonstreerida Eesti rahva tra-
ditsioonide tundmist.

Täname abi eest antud ürituse organ-
iseerimisel ja läbiviimisel Maardu güm-
naasiumi süvaõppe klasside pedagooge:
Sikka Anut, Jeršova Kerlit, Risti Siljat,

Paasmäe Erkit, Selivanova Darjat ja
Kallavere keskkooli hobijuhti - Kahu
Merikest!

Ole nähtav!
30. novembril toimus meie gümnaasi-

umi hoone ees „Valguspeegeldajate
puu“ avamine. Selleks said kaks 
kuusepuud, mis kasvavad parkimistsoo-
nis spordikompleksi ja gümnaasiumi
vahel. Kõik soovijad võivad neile val-
guspeegeldajaid riputada ja tasuta neid
sealt võtta, andes sellega panuse liikluse
kvaliteedi parandamisse teedel ja muutes
jalakäijad nähtavamaks.
Samas toetame me sellega teiste Eesti

linnade algatust tõsta liiklemise ohutust.
Valguspeegeldaja on meie väike sõber,
kes aitab meil muutuda nähtavaks teede
pimeduses!
Kutsume kõiki Maardu elanikke üles

selle aktsiooniga liituma!

HOLMER tunnustab omavalit-
sustegelasi. 

HOLMERI tunnustusauhinna
kandidaatideks esitati tähtaegselt
seitse omavalitsustegelast.

HOLMERI juhatus kinnitas
oma novembrikoosolekul
HOLMERI nominendid
alljärgnevalt: Suur HOLMER –

aasta omavalitsusjuht – otsustati

auhinda mitte välja anda.
Väike HOLMER - aasta

omavalitsustegija - antakse välja
kaks auhinda: Vello Viiburg,
Harku abivallavanem; Erkki
Pratka, Padise abivallavanem;
Tiia Pärniste, Kernu val-
lasekretär; Merike Pihla, Kose
valla sotsiaalnõunik; Anne Loik,
Aegviidu vallasekretär; Lauri

Metus, Loksa linnavolikogu
liige, Loksa Muusikakooli direk-
tor.

Auhinna konkursi žüriiks on
HOLMERI juhatus. Detsem-
brikuu juhatuse koosolekul
toimub salajane hääletus nomi-
nentide hulgast auhindade saa-
jate valimiseks ja tulemused
avalikustatakse 30. detsembril

Harjumaa ballil. Kõigile nomi-
nentidele on saadetud balli
kutsed ja pääsmed. 
HOLMER on skulptor Aivar

Simsoni pronksskulptuur, mis
antakse välja igal aastal kahes
kategoorias. Auhinna eesmärgiks
on Harjumaa omavalitsustege-
laste tunnustamine ja omavalit-
suste koostöö arendamine.

SELGUSID HOLMERI nOMInEnDID
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Milles seisneb näitlejameisterlikkuse
saladus? Kuidas oma rolliga tööd teha?
Kuidas saavutada
edu laval? 100 aastat tagasi vastas vene

näitleja ja pedagoog K. Stanislavski sell-
ele
küsimusele. Ta vaatles ennast, oma

kolleege ja tuvastas teatud seaduspärasusi.
Oma elu lõpuni püüdis ta parandada ja
arendada stiili, mida pärast tema lahkumist
hakati nimetama „Stanislavski süs-
teemiks“. 
Kuid küsige kahe näitleja käest, mis see

on ja te saate kaks absoluutselt erinevat
vastust. Miks? Seepärast, et süsteemi pole.

Stanislavski töötas vaid välja kindlad mee-
todid, mis annavad põhimõtteliselt
igaühele võimaluse edukalt laval toimida.
Neid meetodeid tuleb põhjalikumalt
uurida ja esitada need kaasaegses arusaa-
davas kõnepruugis. 
1916. aastal avas Stanislavski Moskva

Kunstiteatris stuudio, kus ta tegeles oma
meetodite eksperimentaalse juuru-
tamisega. 2016. aga aastal viivad kaks
noort lavastajat ja pedagoogi, GITIS-e
lavastuskateedri lõpetajat läbi noorte
teatrilaboratooriumi „Stanislavski: kuidas
see töötab?“, kus nad lammutavad nn
„süsteemiga“ seotud müüte ja jagavad ku-

ulajatega näitleja mängu lihtsaid ja arusaa-
davaid tõdesid, tehnikaid ja meetodeid.

Osalema on oodatud harrastusteatrite
noored näitlejad vanuses 16-25. Harjutus-
tunnid toimuvad Tallinnas. Osalemine on
tasuta. Korraldajad: MTÜ ARTARENA,
trupp „Lehvik ja mõõk“ ja Eesti

harrastusteatrite Liit. Töökeeled: eesti
keel, vene keel.

Osalemiseks on vaja ennast registreerida.
Kiirustage, kohade arv on piiratud.
Registreerimine:
esenia.antropova.ea@gmail.com

noorte teatrilaboratorium
„Stanislavski: Kuidas see töötab?“

Maardus elab inimene, kellele
enim elus meeldib fotografee-
rida. See on Edmond Kiho, kel-
lele on omane suurepärane
ajataju. Teda võib ikka veel ko-
hata fotoaparaat näpus linnas ja
mitmesugustel linnaüritustel. Ta
peab jätkuvalt Maardu elu foto-
kroonikat.
Edmond nägi ilmavalgust 14.

oktoobril 1926. aastal kaugel Ees-
tist Kirovi oblastis. Tema vanaisa
ja -ema pärinesid Narva alt ja Vil-
jandist. Nad siirdusid elama Vjat-
kasse juba enne revolutsiooni.
Pärast sõda aga naasid tema ven-
nad ja õed ja ta ise Eestisse.

Edmond hakkas fotografeerima
40ndate lõpupoole. Tema esime-
sed fotoaparaadid oli saksa
omad. Pärast tegi ta ülesvõtteid
erinevate kaameratega Smenast
Zeniidini. Filmid ilmutas ta ise.
Vaid viimasel ajal on ta üle läi-
nud digifotole. Kuid ta meenutab
ikka veel ilmutamise nõiduslikku
romantikat ja fotode trükkimist.

Kui me küsisime temalt, kus ta
fotograafiat õppis, siis vastas ta
meile, et on lõpetanud Kultuuri-
ülikooli kinokunsti teaduskonna

Tallinnas.
Edmond töötas Maardu keemia-

kombinaadis, algul lukksepana,
siis disainiosakonnas.  Ta võttis
üles eesrindlasi, tootmisprotsessi.
Kõike ei lubatudki üles võtta.
Kuid juba siis mõistis ta, et tuleb
pildistada mitte ainult käsu kor-
ras, vaid ka kõike, mis toimub
ametliku elu tagaplaanil. 

Pärast tehast töötas ta koolis,
kus ta mingi aeg juhtis kinoringi
ja kus õpilased õppisid filme näi-
tama. Peale fotograafia tegi ta ka
videoid. Tema arhiivis on video-
kassett, kus on salvestatud interv-
juu Maardu esimese
külanõukogu esimehe Aleksandr
Vikuloviga. 

Tema huvidering on lai. Kõige
paremini on tal välja tulnud sõp-
rade ja sugulaste portreed. Nende
kallal nõidus ta fotosuurendajaga
öid.  Talle näis, et tehnikas Isogel
kajastub inimese iseloom kõige
paremini. Ta eksperimenteeris ja
rõõmustas saavutatud edu üle.
Neid fotosid pandi välja näitustel
Tallinnas ja Riias ja trükiti ajaleh-
tedes ning ajakirjades. 1986. aas-
tal toimus Tallinnas Kiek in de

Kök tornis tema esimene perso-
naalne näitus.

Paljud fotod näitavad, kuidas
Maardut ehitati. Algul oli see
asula tehase külje all, mis koos-
nes pikkadest barakkidest ja mõ-
nest soome majast, seejärel oli
Kallavere küla, paar kilomeetrit
tehasest kirdesse, mis tekkis juba
50-ndatel. Hiljem ühines see
vana asulaga ja mõlemale osale
anti ühisnimi Maardu.

Linn, tehas, kool, sport, pidu-
päevad, erinevate erialade inime-
sed, loodus, loomad ja muud

teemad on Edmond Kihole alati
suurt huvi pakkunud. Tema arhii-
vis on hoiul tuhandeid negatiive
ja fotosid. Edmondi peamiseks
unistuseks on elada selle päevani,
kui Maardus avatakse tõeline lin-
naajaloo muuseum, kuhu ta võiks
oma arhiivi üle anda – linnaehi-
tuse ja –elu fotokroonika, mis ju-
tustab 20. saj. teise poole – 21.
saj. alguse linnast ja inimestest.

Linnas on olnud avatud neli
tema personaalset näitust. Ta
meenutab soojade sõnadega näi-
tust Rahvamajas oma 85-ndal

sünnipäeval, kus oli esindatud
umbes 50 tema kunstilist fotot.
Selle avamise organiseeris teine
oma ala professionaal Nikolai
Švets, kes hiljuti tähistas oma te-
gevuse 40-ndat aastapäeva Maar-
dus.
2011. aastal ilmus tal fotoalbum

«Minu rakurss».
Alates 13. novembrist on

Maardu Vaba aja keskuses avatud
Edmond Kiho fototööde näitus. 

Kutsume linna elanikke ja küla-
lisi seda vaatama. 

Ljubov Grušina

Elab linnas 
fotograaf …
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Inglipuudel ootavad
täitmist 420 Harjumaa

lapse kingisoovid
Jõulueelne heategevuskampaania Inglipuu kutsub

ka sel aastal inimesi muutma vähemkindlustatud
perede laste jõule rõõmsamaks. Maxima kauplustes
üle Eesti ootavad täitmist 1300 lapse jõulusoovid,
millest 420 Tallinnas ja mujal Harjumaal.  Piirkonna
sotsiaaltöötajad on kokku kogunud nende perede
laste kingisoovid, kel napib majanduslikke või-
malusi soovitud kingituse ostmiseks. Inglipuud,
millel ripuvad kaardid laste unistustega, asuvad 44
Maxima kaupluses.Inglipuu kampaania avanud
Tanja Mihhailova sõnul saab iga inimene teha
heateo, täites mõne Inglipuul rippuva kingisoovi.
“Puudel ootavad heategijaid laste siirad soovid.
Kurb on mõelda, et paljud neist soovidest jääksid
perede raske majandusliku olukorra tõttu täitu-
mata,” sõnas Mihhailova. “Mõned neist soovidest
on õige pisikesed ja praktilised, teised lapsed
unistavad aga suuremalt. Kõik nad väärivad, et
nende jõulusoovid täituksid,” lisas ta.Maxima Eesti
tegevjuhi Vygintas Šapokase sõnul on tänavune In-
glipuu projekt juba seitsmes. “Inglipuu näol on tegu
Maxima jaoks väga olulise projektiga, mis liigutab
igal aastal nii meid endid, selles kaasa löövaid häid
inimesi ning loomulikult kingisaajaid. Tuhandete
laste jõulud on tänu annetajate abile olnud rõõm-
samad. Loodame, et ka tänavu leiavad kõik 1300
last tänu kampaaniale oma jõuluingli,” sõnas
Šapokas.Suurt tänu väärivad Šapokase sõnul sotsi-
aaltöötajad, kes on vähemkindlustatud perede laste
jõulusoovid kokku kogunud ning abistavad Maxi-
mat ka kingituste lasteni toimetamisel. “Ükski
kingisoov ei jää täitmata, sest nende laste kingi-
tused, kes endale kampaania jooksul inglit ei leia,
soetab Maxima Eesti,” lubas Šapokas. Kampaanias
osalemiseks tuleb valida Maxima kaupluses asuvalt
inglipuult lapse jõulusoov. Ostetud kingituse saab
pakkimata kujul jätta kas Maxima infoletti või kas-
sasse. Maxima hoolitseb kingituste pakkimise ning
nende lasteni toimetamise eest. Kingitusi kogutakse
kuni 24. detsembrini ning need jõuavad lasteni enne
aasta lõppu.

Tallinnas ja Harjumaal asuvad Inglipuud
järgmistes Maxima kauplustes: TALLINNAS
Haaberstis Õismäe tee 46 asuvas Maximas Mus-
tamäel E.Vilde tee 75 asuvas Maximas Mustamäel
Tammsaare tee 133 asuvas Maximas Lasnamäel
Ümera 3 asuvas Maximas Lasnamäel Smuuli 9 asu-
vas Maximas Lasnamäel Paepargi 57 asuvas Maxi-
mas Põhja-Tallinnas Tuulemaa 20 asuvas Maximas
Nõmmel Pärnu mnt 390B asuvas Maximas HAR-
JUMAALViimsi Muuga tee 108 (Altmetsa) asuvas
MaximasViimsis Pargi tee 22 asuvas Maximas
Maardu Keemikute 2, 2a asuvas Maximas Paldiskis
Rae 14b, 14c asuvas Maximas Sauel Kuuseheki 2,
2a asuvas Maximas Kõigi Inglipuude täpsed asuko-
had leiab veebilehelt www.maxima.ee/inglipuu.  

Fotosid Inglipuu kampaania avamisest leiab siit. 
Maxima Eesti kuulub jaekaubanduskontserni

Maxima Grupé, mis ühendab 528 kauplust Eestis,
Lätis, Leedus, Poolas ja Bulgaarias. Eestis tegutseb
75 Maxima kauplust, millest 54 on Maxima X ko-
dukauplused, 19 Maxima XX supermarketid ja üks
Maxima XXX hüpermarket. Eesti kauplused an-
navad tööd ligi 4000 inimesele ja teenindavad
keskmiselt 150 000 inimest päevas.
Koduleht: www.maxima.ee. Lisainfo: Maxima Eesti
kommunikatsioonijuht: Katja Ljubobratets – tel.
555 66 740, e-post katja.ljubobratets@maxima.ee.

Spordiüritused - detsember 2015
19.12. Jõulukäik 11.00-14.00  metsapark

20.12 Maardu meistrivõistlused allveeujumises. 10.30-13.00 spordikeskus

26.12 Maardu lauatennises 2015 aasta lõputurniir, III etapp 10.00-15.00  põhikool

Mööduv 2015. aasta on järjekorras juba viies aasta
linnalehe «Maardu Panoraam» ilmuma hakkami-
sest alates. MP toimetuse kollektiivi jaoks on jooksev
aasta olnud ajalehes toimunud märgilise tähendusega
muudatuste aastaks. Me läksime üle standardsele aja-
leheformaadile, võtsime kasutusele klantspaberist ümb-
rise ja värvitrüki. Suurenesid ka lehe maht ja täitumus,
mis võimaldas laiendada publikatsioonide temaatikat.
Tagasisideme järgi otsustades on lugejad Panoraami
uue ilme ja sisulise poole heaks kiitnud. Sellest annavad
tunnistust hinnangud, sisuliste reklamatsioonide puu-
dumine avaldatud materjalide kohta, samuti lugejate
kasvav huvi lehe vastu. Piisab, kui mainida, et tiraaž
läheb mõne tunniga laiali alates selle jaotuspunkti toi-
metamisest.
Lehe avaldamise perioodil on toimetus saanud 55 lu-

gejate tänukirja ja vaid 7 noomituskirja, neist kaks si-
sulist ning 5 seoses lehe levitamisega. See on
toimetuskollektiivi töö hinnanguline näitaja, mille eest
me väljendame lugejatele tunnustust. Me oleme tänu-
likud ka kasulike nõuannete ja soovituste eest; need ai-
tavad toimetusel järgida õigeid suunanäitajaid ja teha
oma töös õigeaegseid korrektiive.
Nagu varemgi oleme me igati püüdnud saavutada

seda, et iga lehenumber oleks täidetud kõige olulisema
ja kasulikuma infoga, mis puudutab meie linna elu selle
värvikamates aspektides. Me oleme teid tutvustanud
Maardus aset leidvate oluliste sündmustega, me oleme
teid pidevalt kursis hoidnud munitsipaalvõimu- ja juht-
organite tegevusega, ametkondlike ettevõtete ja asu-
tuste tegevusega, jutustades teile kõigist ülelinnalistest
pidustustest, kultuuri-, haridus- ja spordisündmustest.
Leht on regulaarselt esitanud linna esijuhtide ja juhtiv-
spetsialistide arvamusi Maardu omavalitsuse päevaka-
jalistest küsimustest ja linna elu probleemidest,
võimaldades leheveergusid huvitavatele inimestele,
tuntud linlastele ja neile, kes on valmis oma loomet ja
mõtteid teistega jagama. Need suundumused on olnud
ja jäävad MP ideoloogias prioriteetseteks, kuna
«Maardu Panoraam» saigi algselt loodud linnasünd-
muste ja -uudiste häälekandjaks.
2015. aastal töötas toimetus uue struktuuriüksuse -

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse kooseisus, mis loodi
G.V.Bõstrovi algatusel ja milles on ühendatud kõik
praegu tegutsevad kultuuristruktuurid – Rahvamaja ja
Vaba aja keskus, samuti allüksused ja spetsialistid, kes
tegelevad teabe- ja massimeediavaraga. Ootuspäraselt
on selline liitumine soodustanud koordinatsiooni ja
kooskõlastust teabe-kultuurisektori töös ning on samuti
andnud enam iseseisvust subjektidele, kes on kaasatud
nendes kahes tegevussfääris. Samuti on oluliselt para-
nenud toimetuse töö materiaal-tehniline varustatus,
mille eest eriline tänu Linnavalitsuse finantsosakon-
nale (juhataja Anatoli Kartov). Kasulikuks algatus-
eks on samuti süstemaatiline briifingute läbiviimine
toimetajatele ja ajakirjanikele linnavolikogu ja -valit-
suse juhtide ja linna juhtivspetsialistide osavõtul. Sel-
lised kohtumised on võimaldanud Maardu
massiteabevahenditel, st linnalehel saada operatiivset
ja olulist teavet algallikast. Otsustavat rolli täidab brii-
fingute organiseerimisel Valeri Palgi – linna info- ja
kommunikatsioonijuht. Tuleb nentida, et paljuski just
tänu tema pingutustele on õnnestunud oluliselt laien-
dada infovara piire  ja viia linnaeluuudised vabariikli-
kule tasandile, teadmiseks riigi elanikele. See on
omakorda soodustanud Maardust positiivse kuvandi-

loomist Eesti üldsuse ja ka linlaste eneste silmis. 
Raske on üle hinnata abi ja toetust, mida on osutanud

toimetusele paljud linnavalitsuse töötajad, ametkond-
like ettevõtete ja asutuste juhid, linnavolikogu rahva-
saadikud, spordiklubide treenerid, Maardu üldsuse
esindajad … Nad edastavad toimetusse värsket ja va-
jalikku infot, mis oleks selgelt ülejõukäiv ülesanne toi-
metuse ühele koosseisulisele töötajale.

Lehte informeerivad regulaarselt ja esitavad vastavaid
materjale treenerid Jevgeni Golovatš, Aleksandr
Marmeljuk ja Hazbulat Šogenov, samuti: klassivälise
töö juhendaja Irina Lelkova (Maardu gümnaasium),
Anatoli Jegorov —  ettevõtte «Maardu Linna Vara-
hooldus» juht, Jelena Jegorova – Vaba aja keskuse ad-
ministraator,  Jelena Leks - linnaraamatukogu direktor,
Vladimir Zaitsev – Maardu veteranide organisatsiooni
esimees, Ilona Mitjurjova – MP mittekoosseisuline
korrespondent, Maardu elanik, Asja Semakova –
Maardu gümnaasiumi õpilane, Maardu elanik.

Me tunnustame südamest koostöö eest Maardu polit-
sei kollektiivi, linnavolikogu rahvasaadikut Väino
Moori, linnavalitsuse sekretäri Tiiu-Ann Kaldmat,
linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhatajat Tatjana Kis-
seljovat, linnaregistri juhti Tatjana Gordejevat, lin-
navalitsuse välissuhete spetsialisti Elina Letjutšajat,
linna kultuuriprojektide juhti nikolai Švetsi, veebilehe
haldurit Irina Jürgensit. 

Leht poleks suutnud oma eesmärki täita ka ilma huvi-
tatud osaluseta ja toetuseta linna juhtkonnalt: volikogu
esimehe Leo Repponeni, aselinnapeade Rein Meele,
Vladimir Arhipovi ja Valev Kaldi poolt, kes astuvad
tihti MP veergudel üles, lastes lugejail osa saada oma
mõtetest Maardu elust ja arenguperspektiividest. 

Toimetus tänab samuti oma partnereid ja lähiskutseala
töötajaid– trükikoda «Printall», postiettevõtet «Stan-
dart Post» ja ettevõtte «Maardu Linna Varahool-
dus» juhtkonda, kes tagavad lehe kättetoimetamist
Maardus. Tänu neile ilmub «Panoraam» õigeaegselt ja
satub kohe ka lugeja lauale.

Täname koostöö ja abi eest Vladimir Barsenjani –
raadioankrut ja Roman Sillut– teleoperaatorit ja
Maardu TV uudiste ankrut. 

Täname meie reklaamiandjaid ja reklaamitellijaid
Maardu ettevõtetest, kes paigutavad lehte teateid vaba-
dest ametikohtadest ja töölevõtust. Lehe jaoks on see
tunduv rahaline ja infotugi, lugejate jaoks aga tähendab
avaramat silmaringi linnas pakutavate kaupade ja tee-
nuste kohta.

Toimetajana väljendan tänu ja tunnustust mittekoosei-
sulistele kollektiivi liikmetele: fotoreporter Aleksandr
Gussevile, reklaamiagendile Jelena Jagomägile, küljen-
dajale Ljubov Komarovale ja tõlkidele Julia Deduhho-
vile ja Ants Pihlakule. Kõik nad püüavad kõigest väest
ja teevad oma tööd täie vastutustundega. 

Lugupeetud lugeja!
Ees seisavad kauaoodatud ja armastatud rahvapi-

dustused – Õnnistegija sündimise püha Jõulud ja
Uus Aasta!
Õnnitleme teid südamest saabuvate pühadega ja

soovime teile, teie sugulastele ja lähedastele head
tervist, õnne ja edu kõigis tegevustes ja algatustes! 

Sergei Petinov,
Lehe «Maardu Panoraam» 

toimetaja

MAARDU PAnORAAM
2015. AASTAL



11DETSEMBER 2015 nR 11

Eesti Olümpiakomitee avas oma
kodulehel (www.eok.ee)
keskkonna, kus kõik spordisõbrad
saavad osaleda Eesti 2015. aasta
nais- ja meessportlase, võistkonna
ning treeneri valimisel.

Spordiaasta edukamad selgitatakse
välja rahvahääletuse, spordiajakir-
janike ning spordialaliitude häälte
põhjal. Interneti hääletuskeskkond
spordifännidele asub EOK kodule-
hel www.eok.ee ja mis on avatud
kuni 20. detsembri südaööni. Vee-

bilehel saab teha valiku ja hääletada
oma lemmikute poolt järgmistes
kategooriates: Aasta meessportlane,
Aasta naissportlane, Aasta
võistkond ja Aasta treener.

"Aasta sportlane 2015" kandidaa-
did on:

Aasta meessportlane
2015 (http://www.eok.ee/aasta_mee
ssportlane_2015)

A a s t a
naissportlane 2015(http://www.eok.
e e / a a s t a _ n a i s s
portlane_2015)

Aasta võistkond
2015 (http://www.eok.ee/
aasta_voistkond_2015)

Aasta treener
2015 (http://www.eok.ee/aasta_
treener_2015)

Spordiaasta laureaadid kuulu-
tatakse välja 27. detsembril Nordea
Kontserdimajas toimuval galaõhtul
„Spordiaasta tähed 2015“. 

Eestis on aasta sportlasi valitud
juba 80 aastat, esimeseks aasta
sportlaseks valiti 1933. aastal kau-
gushüppaja Nikolai Küttis. Alates
1955. aastast on parimate valimine

olnud järjepidev traditsioon, mida
on aja jooksul täiustatud: 1967. aas-
tast valitakse eraldi Aasta mees- ja
naissportlast, 1969. aastal lisandus
Aasta võistkond ning 1988. aastal
Aasta treener.

2014. aastal pälvisid kõrgeimad
tunnustused ja Kristjani-nimelised
auhinnad:

Aasta meessportlane - kerge-
jõustiklane Rasmus Mägi

Aasta naissportlane - vehkleja
Erika Kirpu

Aasta võistkond – Epeenaiskond
koosseisus Julia Beljajeva, Irina
Embrich, Erika Kirpu ja Kristina
Kuusk

Aasta treener – kerge-
jõustikutreenerid Anne Mägi ja
Taivo Mägi

EOK presidendi Neinar Seli hin-
nangul oli lõppev spordiaasta põnev,
pingeline ja ka saavutusterohke.
„Käesoleval aastal on Eesti sport-
lased rahvusvahelistelt tiitlivõistlus-
telt võitnud juba 150 medalit, mis
on rohkem kui kunagi varem.
Spordiaasta parimate valimine ku-
juneb kindlasti põnevaks ja pinge-

liseks. Nii mõneski kategoorias on
intriig õhus ja võitja ennustamine on
väga keeruline. Mil määral võtavad
hääletajad arvesse sportlaste ja
võistkondade pakutud emotsiooni ja
kui suures osas kasutatakse valiku
tegemisel vaid saavutatud resul-
taadist lähtuvaid kalkulatsioone,
saame juba kolme nädala pärast
näha. Mitmed varasemad aastad on
näidanud, et iga hääl loeb ja see
võib lõpliku paremusjärjestuse sel-
gitamisel osutuda äärmiselt
oluliseks. Kutsun kõiki spordiaasta
parimate valimisel kaasalööma,“ 
esitas üleskutse ja kirjeldas
spordiaasta parimate valimiste
raames ka paberil peetavat võistlust
Neinar Seli.

Aasta parimad selguvad rahva,
spordialaliitude ja spordiajakir-
janike küsitlusringide kokkuvõtete
liitmisel. Võrdse skoori korral
võidab spordiajakirjanike hääletusel
kõrgema koha saanud nominent.

Eesti spordi katusorganisatsioon-
ina seisab Eesti Olümpiakomitee
ausa mängu põhimõtete ja
olümpiaväärtuste eest. EOK tagab

tippsportlaste ettevalmistuse ja 
osalemise tiitlivõistlustel, viib ellu
noorsportlastele suunatud
järelkasvuprogramme ning 
suurendab positiivsete eeskujude
kaudu liikumisharrastuse kande-
pinda. EOK tööd toetavad suures
osas Eesti ettevõtted. EOK spon-
sorid on Elion Ettevõtted, EMT,
ERGO, Ilves Extra, JCDecaux,
Monton, NIKE, Olympic Casino
Eesti, Paf, Silberauto.
Kirjale on lisatud veebibännerid,

mida võib kasutada väljaannete
lehekülgedel Aasta sportlase vali-
mise tutvustamisel. Bänner peaks
viitama EOK kodulehel olevale
hääletuskeskonnale: http://www.eok
.ee/aasta_meessportlane_2015

Kutsume üles piirkondlikke ja ka
kitsamatele sihtgruppidele suunatud
meediaväljaandeid oma kliente
aasta parimate sportlaste valimisse
kaasama ja neid innustama oma
lemmiku poolt hääletama.

Siim Sukles
Eesti Olümpiakomitee

peasekretär
E-post: siim@eok.ee

Telefon: 503 4978

Algas "Aasta sportlane 2015" valimine

60-aastased
POPEL OTTO
SNYTKO LIUDMILA
MAHNATŠ ARTUR
LOGINOVA ANNA
KOPPEL PILVI
JAANIS MERIKE
OGURTSOV ALEKSANDR
VOLKOVA VALENTINA
SMIRNOV BORIS
SMIRNOV VADIM
KLIMENKO GALINA
JAKIMENKO ANDREI
SAVITSKI LEONID
SHVAN VLADIMIR
MÕSSIN ALEKSANDR
BOBKOVA VALENTINA
MASLOV SERGEI
PRONIN NIKOLAY
KOOR TEEVI
MERZLIKINA KATALINA
BLOTSKAYA GULSARIYA
ZUJEV VALERI

65-aastased
LEHTER NIKOLAI

LILLMANN GALINA
ROSTOVTSEVA JANINA
ROOS LJUDMILA
PUCHKOV VLADIMIR
BITKOV NIKOLAI
SEROVA GULFIRA
ROMANOV MIHHAIL
ALEKSANDROVA LILIJA
KURENKOVA LJUBOV
METTUS PJOTR
DEDUHHOVA ANFIA
RAKASELG RAIMO
KJAUŠENE LJUDMILA
LAKHK LIDIYA
EKIMOVA NINA
VAHAR EENE

70-aastased
KOTŠETOV ANATOLI
RANNALA HELBE
KISELJOVA LJUDMILLA
KOTELNIKOVA VALENTINA
ROOTS RIHO

75-aastased
TIGANIK TIMAR
ŠOROHHOV BORIS

ERMANN MATI
ILIN NIKOLAY
BUROVA VERA
CHEREMNOVA TATIANA

80-aastased
LITAVOR NIKOLAI
SIMTŠENKO TATJANA
KOMARINA NADEŽDA
NAGOVSKAJA RAISSA
BATASOV NIKOLAI
ALEXEEVA NINA

85-aastased
TUMME ANTONINA
SHTAYGER YURY
JEZERSKAJA ELJA

91-aastased ja vane-
mad

LÕHMUS HELMI-ROSALIE
BAHMAN ASTA
KAMMA ALJA
KIHO EDMOND
AUS LIIDIA
KRUGLOVA MARIA

MAKSIMOVA PRASKOVJA
MOSKALJOVA MARIA
KABONEN OLGA
TOLSKII ANDREI
VALETOVA JELIZAVETA
SHAPOVALOVA VERA
KALA MIHKEL
ROSTOVSKAJA JEKATERINA
KILU EDA
RAUSBERG LEMBIT
RABIZA RAISSA
BALABNJOVA JEKATERINA
ŠEVKUNOV VALENTIN
OHTLA ELMAR
GOLUB KLARA
GRIBOV GENNADY
FJODOROVA KLAVDIA
MUHOMEDŽANOVA NAIMJA
ADAM NADIIA
VAHTER MAIMU

JUUBILARID DETSEMBRIS 2015!  ÕNNITLEME! 

MAARDU VIKTORIInI 2015 XII VOOR (LÕPPVOOR)
Küsimus № 1: Mis aastal leiutati esimene navigaator (Routefinder)?

Küsimus № 2: Teadlane, kelle tähtsaimate saavutuste seas oli elektromagnetismile 

ühtse teooriana aluse panemine nelja võrrandi abil. Kes see teadlane oli? 

Küsimus № 3: Millisele leiutisele sai Roland Moreno patendi 1974. aastal? 

Vastused kümnenda vooru küsimustele: 

1. Plaatina; 2. Howard Walter Florey; 3. Paukelavhõbe.

Vastuste näited: Viktoriini esimene voor:  nr 1 — Albert Einstein,  
nr 2 —1455. aastal, nr 3 — asteroid

Võtke osa ja võitke meie viktoriinil! Edu teile!

Vastuseid võetakse vastu kuni 20. jaanuarini2016



Maardu Taekwon-do võitlejad
näitasid järjekordselt üles kõrget

spordimeisterlikkust
Eesti Meistrivõistlused Taekwon-do 2015… 19 kuldme-

dalit ja Parima Treeneri aunimetus! 

Sillamäel 7. novembril toimunud Eesti Taekwon-do meist-
rivõistlustel WTF–2015 võitsid Katleri-Shogen Club võitlejad
19 kuld-, 17 hõbe- ja 12 pronksauhinda 30 sportlase peale
Tallinnast ja Maardust. Seega sai noorukite treener Kazbulat
Shogenov meistrivõistluste PARIMA TREENERI aunime-
tuse! 
«See tulemus osutus meie klubi jaoks viimaste aastate pari-

maks. Möödunud aastal said minu võitlejad rahvuslikel meist-
rivõistlustel Haapsalus 17 kuld-, 12 hõbe- ja 12
pronksmedalit, ülemöödunud aastal Sillamäel jäi meile täna-
vusest tulemusest puudu üks kuldmedal: 18 kuld-, 13 hõbe-
ja 7 pronksauhinda», - seletas Kazbulat Shogenov, Maardu
Katleri Shogen Club treener ja asutaja. 

Võistlused toimusid laste, juunioride ja täiskasvanute vahel
sparringus (massogi) ja spetsiaalses hüppetehnikas (te-ki) vaid
ühes divisjonis. Tulemusena sõeluti välja parim Eesti võitleja
Taekwon-dos igas kaalukategoorias, alagruppides Sparring
(massogi) ja Te-ki (spetsiaalne hüppetehnika). Virjok (purus-
tamine) võistlused toimusid vaid täiskasvanud sportlaste
vahel. Võistlused Tul (formaalsed harjutuskompleksid) toi-
musid teatud tasemega sportlaste vahel, st geupide vahel (9.
geup – kõige väiksem, kollane lint; 1. geup- punane vöö
musta lindiga; 1. dan- must vöö). Võistlustel osales üle 150
sportlase kogu Eestist.
Sel aastal õnnestus Kazbulat Shogenovi jüngritel koguda rik-

kalik medalisaak. Klubi Maardu sektsioon kogus: 11 kuld-, 9
hõbe- ja 5 pronksauhinda. Tallinna sektsioon kogus 8 kuld-,
8 hõbe- ja 7 pronksmedalit.
Eesti Meistrivõistluste 2015 (Katleri Shogen Club Maardu)

tulemused:
1) Anastassia Boiko – Sparring (lapsed vanuses 9-10, +46

kg): Hõbe
2) Arseni Subatšus – Sparring (lapsed vanuses 6-8, -31 kg):

Hõbe
3) Daniel Hallop – Tul (lapsed vanuses 11-13, 7.-6. geup):

Hõbe, Sparring (lapsed vanuses 11-13, -35 kg): Pronks
4) Danila Subatšus – Tul (juuniorid vanuses 14-17, 1. geup-

2. dan): Hõbe, Sparring (juuniorid vanuses 14-15, -51 kg):
Kuld

5) Demjan Samoilov – Tul (lapsed vanuses 6-8, 9-8 geup):
Hõbe, Sparring (lapsed vanuses 6-8, -25 kg): Pronks
6) Kristina Livadina – Tul (juuniorid vanuses 14-17, 1. geup-

2. dan): Kuld, spetsiaalne hüppetehnika (juuniorid vanuses
14-17): Hõbe, Sparring (juuniorid vanuses 16-17, -58 kg):
Kuld 7) Maksim Smirnov – Tul (kadetid vanuses11-13, 3.-2.
geup): Pronks, Sparring (kadetid vanuses 11-13, -40 kg):
Kuld
8) Mary Soldatenko – Tul (täiskasvanud vanuses 18-35, 9.-

8. geup): Kuld, spetsiaalne hüppetehnika (täiskasvanud va-
nuses 18-35): Kuld, Sparring (täiskasvanud vanuses 18-35,
-57kg): Pronks
9) Nikita Sologub – Tul (juuniorid vanuses 14-17, 3.-2.

geup): Pronks, Spetsiaalne hüppetehnika (juuniorid vanuses
14-17): Hõbe, Sparring (juuniorid vanuses 14-15, -69 kg):
Kuld
10) Steven Grigel – Tul (lapsed vanuses 6-8, 7.-6. geup):

Kuld, Sparring (lapsed vanuses 6-8, -28 kg): Kuld
11) Vladislav Petrov – Tul (lapsed vanuses 6-8, 7.-6. geup):

Hõbe, spetsiaalne hüppetehnika (lapsed vanuses 6-8): Kuld,
Sparring (lapsed vanuses 6-8, -31 kg): Kuld

12) Vladislav Frolov – Sparring (juuniorid vanuses 14-15, -
69 kg):  Hõbe
Kõik soovijad võivad liituda Taekwon-do treeningutega,

mis toimuvad Maardu gümnaasiumis aadressil Ringi 64.
Selle hooaja treeninguprogrammi kuulub ka basseini kü-
lastamine kogenud treeneri valvsa pilgu all. Tegelgem kõik
spordiga! Harjutagem lähivõitluskunsti Taekwon-do!
Täiendav teave telefonil 58081044. Jälgige meie tegevust

veebilehel: https://www.facebook.com/groups/ShogenC-
lub

SRÜ Avatud Karikas / Maailma-
karikas Taekwon-do 2015, Minsk

18. – 22. novembril toimus spordikompleksis “Arena” Val-
gevene pealinnas Minskis teiskordselt SRÜ Avatud Karikas -
Maailmakarikas Taekwon-do WTF. Üle 800 osalise 13-st rii-
gist võistlesid 6-l vaibal. Eesti Taekwon-do Liitu esindas de-
legatsioon koosseisus 42 inimest vanemtreener Kazbulat
Shogenoviga eesotsas, kuhu kuulus 27 sportlast Tallinnast,
Maardust, Pärnust, Paldiskist, Kohtla-Järvelt, Sillamäelt ja
Tapalt, samuti 3 treenerit Liidust ja 3 kohtunikku.

Eesti Taekwon-do Liidu meeskond tõi koju 4 kuld-, 8
hõbe- ja 7 pronksmedalit. Seega õnnestus meil statistiliselt
korrata möödunud aasta edu samadel võistlustel (4 kulda, 7
hõbedat ja 7 pronksi) ja isegi parandada seda ühe hõbemedali
võrra.
Maardu klubi Katleri Shogen Club oli esindatud viie

sportlasega: Kristina Livadina, Danila Subatšus, Steven
Grigel, Vladislav Petrov ja Mary Soldatenko. 

Maailmakarika tšempioniks sparringus said Aleksandra
Andrejeva (9-10, -32 kg, 9.-5. geup) ja Steven Grigel (7-8, -

29 kg, 9.-5. geup), Tallinna ja Maardu klubist Katleri Shogen
Club. Stevenile oli eriomane suutlikkus kuuletuda võitluse
käigus treeneri käsklustele. Tema vastased esindasid erialalt
tugevaid riike – Ukrainat ja Venemaad. Lõpuheitluses vene-
maalasega liikus Steven korrektselt ja asis vastast kätega.
Kuid esimene raund lõppes vastase kasuks. Teises raundis täi-
tis Steven treeneri taktilised näpunäited ja suutis seisu meie
kasuks pöörata. 

Kaks medalit teenis ära Vladislav Petrov klubist Katleri Sho-
gen Club, Maardu - Tul (9.-5. geup)- pronks ja sparring (va-
nuses 7-8, -32 kg, 9.-5. geup) - hõbe. Vladislav Petrov sooritas
neli kahevõitlust Minski Areeni vaipadel. Ta katsetas läbi vas-
tased kõigist erialalt tugevatest riikidest, SRÜ esindajatest.
Esimeses võitluses kohtus ta ukrainlasega, seejärel sai ülekaa-
lukalt hakkama valgevenelasega. Kaks ülejäänud vastast esin-
dasid SRÜ Taekwon-do liidrit Venemaad; esimese vastase
Venemaalt seljatas Vladislav poolfinaalis mänglevalt, teise
venemaalasega Baškortanist ei suutnud ta finaalkohtumisel
hakkama saada. Vaatamata vastaste kõrgele tehnikale seljatas
venemaalane kõik oma eelnevad vastased ilmse üleolekuga,
finaalkohtumist Eesti sportlasega samas režiimis tal aga läbi
viia ei õnnestunud. Petrov ei jäänud vastasele alla löögivahe-
tuses, valis taktikaliselt õigesti ataki ja kontraataki hetked,
kuulas, mis treeneril öelda oli. Vladislavil jäi võiduks puudu
mingit paar punkti.

Maardust sai sparringu meistrivõistluste Maailmakarikas
2015 viitse-tšempioniks Kristina Livadina (vanuses 14-15, -
58 kg, I-II dan), Katleri Shogen Club. Nagu ka eelneval aastal,
õnnestus Kristina Livadinal jõuda pärast venemaalasega ka-
hevõitlust finaali. Finaalis aga sattus ta kokku tugeva vasta-
sega Moskvast, samaga, kellega ta võitles möödunud aastal.
Möödunud aastal kaotas ta vastasele ülekaalukalt, nüüd aga
suutis ta põhiaja ja lisaja viiki ajada. Emotsionaalselt pinges-
tatud lõppraundis osutus vastane ikkagi täpsemaks. 

Pronksauhinna sparringus tõi Maardu klubile Katleri Shogen
Club Mary Soldatenko (vanuses 18-39, -63 kg, I-IV dan).

Danila Subatšus võitles sparringus vastasega Tadžikistanist.
Võiduks jäi Danilal paar otsustavat punkti puudu. 

Kõige tulemuslikumaks Eesti Taekwon-do Liidu klubiks
neile võistlustel osutus Katleri Shogen Club (treener Kaz-
bulat Shogenov): 2 kulda, 3 hõbedat ja 3 pronksi. Klubi
Maardu sektsioonile tuleb 1 kuld, 2 hõbedat ja 2 pronksi.

Tutvuge meie klubi tegevuse üksikasjadega veebilehel:
https://www.facebook.com/groups/ShogenClub/ ja liituge
meie treeningutega Maardu gümnaasiumis! 
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Maadru Linnavalitsus õnnitleb 

Maksim Merkuri`t
Eesti maakondade spordiliite ühendava
Eestimaa Spordiliidu Jõud koosolekul  

valiti Aasta tegijad 2015.
Tunnustati Spordiliidu Jõud aasta tegijaid

kolmes maakondlikus kategoorias: 
noortetreener, kohaliku spordielu edendaja

ja piirkondlik spordisündmus.
Harjumaa  Aasta noortetreeneriks  2015

valiti Maardu Allveeujumise klubi treener
Maksim Merkuri.

Palju õnne!

Ja hakkabki 2015. aasta lõppema, ning me kõik tõmbame oma
tegemistele joone alla, olenemata sellest, et osa unistustest ei täi-
tunud ja mõnel meist jäid kavandatud ettevõtmised teostamata.
Kahtlemata toob eelseisev 2016. aasta igasse kodusse palju uut ja
positiivset. Püüdke viibida need uusaastaeelsed päevad oma sug-
ulaste ja lähikondlaste seltsis, jagades nendega armastuse ja lem-
buse hetki. 
Õnnitlen teid saabuva 2016. aasta puhul! Soovin teile ja teie
lähedastele südamesoojust ja hingerahu!

Vladimir Arhipov, 
Maardu aselinnapea

Kallid linlased!
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Paljud eelnevad suundumused on ikka
veel suurel määral jõus ka 2016. aastal.
Uraan on olnud teie märgis nüüd juba üle
viie aasta ja need teist, kes on sündinud
enne 9. aprilli, on selle mõju tundnud kõige
tugevamini. Uraan toob ootamatuid ja dras-
tilisi muutusi ning pole kahtlustki, et ena-
mik inimesi Jäära täht kujust on drastiliselt
teistsugustes tingimustes ja olukordades kui
viis aastat tagasi. Ja see muutus ei ole lõpe-
tatud. Need teist, kes on sündi nud pärast 9.
aprilli, tunnevad sel aastal seda erakordselt
tugevasti. Te määratlete uuesti oma kuvan-
dit ja isiksust. Te avastate oma isiklikku va-
badust. Paljud vanad sidemed ja kohustused
on möödunud viie aasta jooksul üle parda
läinud. Paljusid pealtnäha kivistunud struk-
tuure teie elus ei ole enam. Olete õppinud
toime tulema suurte muutustega ja leidma
stabiilsust, kui toimuvad muutused teie
ümber.
Pluuto on olnud teie 10. karjääri majas

2008. aastast peale ja jääb sinna veel palju-
deks järgnevateks aastateks. See näitab kar-
jäärimuu tusi niihästi isiklikus elus kui ka
teie töösuhetes. Samuti näitab see, et olete
kokku puutunud surma ja võibolla ka kirur-
giliste operatsiooni dega. Paljudel Jääradel
on olnud surmalähedast laadi kogemusi.
Neptuun on olnud teie spirituaalses 12.

majas alates 2012. aasta veebruarist (ta flir-
tis selle majaga aastal 2011, kuid sisenes
püsivalt aas tal 2012). Seega on spirituaalne
elu neil päevil väga aktiivne ning paljud
mõistavad kõigi nende toimuvate muutuste
ja draamade all esinevat spirituaalset plaani.
Neptuun jääb teie 12. majja paljudeks tule-
vasteks aastateks.
Saturn on olnud teie 9. majas 2014. aasta

lõpust peale ja jääb sinna ka eelolevaks aas-
taks. See on põhiliselt soodne transiit, mis
ergutab teie karjääri. Te reisite sel aastal,
aga see on seotud rohkem äri kui mee -
lelahutusega. Kolledžitasandil tudengid
peavad oma õpingutes kõve mini pingu-
tama.
Peajoon sel aastal on Jupiteri liikumine 10.

septembril teie 6. majast 7. majja. See teeb
eeloleva aasta suurepäraseks armastuse ja
seltskond liku elu aastaks – üheks parimaks
teie elus. Mõne jaoks on see parim, mida ta
iganes on tundnud. Palju sõltub teie vanu-
sest. Armastus on õhus ning abielud või tõ-
sised pühendunud suhted on tõenäolised.
Allikas:Joseph Polansky, Your Personal

Horoscope 2016, sissejuhatus (tõlkinud
Kirjastus Ersen)

Mis ootab aga 
ahviaastal sodiaagi all

sündinuid?
JÄÄR
Jäärad on töökad ja maksimalistid, kuid

aasta 2016 saab nende jaoks tõeliseks tah-
tejõu ja ametialase andekus proovikiviks.
Tähed ei soovita neil projitseerida oma
töömeeleolu eraelule, et vältida asjatuid
konflikte ja tülisid. Kokkuvõttes on ahvi-
aasta neile edukas, nad suudavad end näi-
data ja ambitsioone rahuldada. Eraelus
tuleb ette ka meeldivaid hetki. 
SÕnn
Ahviaastal peab Sõnn ilmu-

tama kannatlikkust, et
vältida asjatuid prob-
leeme rahaasjus ja ter-
vise osas. Nendele
on töö esmatähtis,
kuid 2016 aastal
tuleb elustiili muuta.
Et raskusi oleks ker-
gem taluda, soovita-
takse Sõnnil unustada
ambitsioonikad rahali-
sed lootused ja võtta asja
rahulikult. Parem oleks sugu-
lastega suhteid klaarida – kui need
saavad korda, siis saavutavad Sõnnid har-
moonia kõigis elu sfäärides. 
KAKSIKUD
2016. aastal tikuvad Kaksikud aina dis-

kodel meelt lahutama ja mööda maailma
ringi laskma, et üha oma silmaringi laien-
dada, mis aga annab valusa hoobi nende
rahalisele seisule. Seetõttu muutuvad suh-
ted partnerite või elukaaslastega pingelis-
teks, tekkivad skandaalid ja vastastikused
süüdistused. Peamine soovitus ahviaas-
taks – mitte lasta kiusatustel võimu võtta
ja olla vastutustundlikum. Eraelu roman-
tiline suundumus ei tohi ametaialast sfääri
segada, töötades ei tohi aga ka ennast
unustada ja peab kindlasti enda eest hoolt
kandma. On tähtis hoida tervist, hoolit-
seda oma keha eest. Vastasel juhul hakka-
vad kannatama ka kõik teised aspektid
elus. 
VÄHK
Vähkidel on kalduvus hüpohondriale ja

depressioonile, kuid ahv süstib ka neisse
optimismi. Sel aastal muutuvad nad ava-
tumaks ja suhtlevad enam, nende isiklikud
suhted aga tugevnevad. Vähkidele on
tähtis, et inimesed nendega kontakti

hoiaks ja neid positiivselt hindaks - ja ahv
siin aitab! 2016. aasta saab nende jaoks
olema eredam, kuid see ei tähenda, et nad
võivad kogu aasta luuslanki lasta ja šõudel
hüpelda. Nad peavad ohjeldama oma vai-
gistamatut tungi laia lehte mängida ja är-
belda, isegi kui raha eriti polegi. 
LÕVI
Lõvid püüavad ahviaastal saavutada sea-

tud sihte ja taotleda tulevikuõitsengut.
Kõik nende karjääriredelil tõusmise ja ra-
hateenimisega seotud unistused täituvad
täiel määral ja aasta teisel poolel kandu-
vad nad tuuletiivul uuele ametialasele ta-
semele. Horoskoop soovitab neile sellega

mitte eriti uhkeldada ja teistele
oma edu nina alla hõõruda,

olgugi et nad vajavad
tunnustust, ning jät-

kata õiges suunas ja
võtta vahel ka aeg
maha. 

nEITSI
Ahv muudab

Neitsi ekspansiiv-
semaks ja helde-

maks. 2016. aastal
üllatab ta kõiki oma

suhtlemisvajaduse ja ar-
mastusväärsusega. Tema ra-

haline seis paraneb tunduvalt ja ta
hakkab ka teisi abistama, eriti seksuaalvä-
hemusi ja erivajadustega lapsi. Kuid ob-
struktiivsed pahasoovijad hakkavad
Neitsile takistusi püstitama; nendega põr-
kuvad nad tingimata kokku. Et raskusi
ületada, tuleb Neitsil olla diplomaatiline
ja paindlik. Liige enesekindlus ja opti-
mism võib aga kõigele lühikese lõpu teha. 
KAALUD
Kaalud on ausad ja kindlad partnerid.

Ülemused hindavad neid, kuid nad ei oska
püstitada kõrgeid eesmärke ning ei püüdle
täiuslikkuse poole. Ahv soosib neid ja
kindlasti ka aitab, kui nad jätavad maha
kombe raskustes takerduda ja nõrkustele
järele anda. Ahvi poolt antud energia
muutub Kaalude liikumapanevaks jõuks,
keda ootavad 2016. aastal suured muutu-
sed. Tänu sellele suudavad nad oma raha-
list seisu parandada ja ka eraelu mõnel
määral korrastada. 
SKORPIOn
Skorpionid ei tohi 2016. aastal mõtlema-

tuid otsuseid teha, uut äri alustada ega üle-
mustega riidu kiskuda. Parem on arendada
ideesid, mis eelnevatel aastatel pähe on

tulnud. Nende prioriteediks saab olema
eraelu, kuid tähed ei soovita neil selles
osas midagi otsustavad ette võtta. Suutlik-
kus kontakte luua ja filosoofiline hääles-
tatus aitavad neile oma võimalusi õigesti
hinnata ja otsida vaimseid optimismire-
serve. 

AMBUR
Amburit ootavad ahviaastal teatud rasku-

sed rahalistes küsimustes ja erasuhetes.
Uusi tuluallikaid ei ilmu, mis mõjub ne-
gatiivselt perekonna ülalpidamise küsi-
mustes. Ahv nõuab Amburilt pidevat
liikumist ja aktiivsust, mis sunnib neid
üha suunduma kaugematele turismireisi-
dele, ignoreerides maailmas valitsevat ter-
rorismiohtu. Kuid uusi intriige reisidelt
oodata ei tasu, raharaskused võivad luua
nende elus tõsiseid probleeme. 

KALJUKITS
Ahv lubab Kaljukitsele edu kõigis tema

algatustes. 2016. aastal ootavad Kaljukitse
soodsad muutused nii era- kui ka ameti-
alases sfääris. Sel aastal saavutavad nad
pingutuseta püstitatud eesmärke, armuelus
aga sujub Kaljukitsel kõik nagu õlitatult,
armukesi on jalaga segada. 2016. aasta
suvel suunduvad paljud Kaljukitsed oma
partneriga puhkusele, millel on nende su-
hetele ja tervisele positiivne mõju. 

VEEVALAJA
2016. aastal saavad Veevalajad tunda,

mida tähendab vaba kohustusteta elu.
Ümbritsevad inimesed hakkavad tema edu
kadestama. Rahasüstid tulevad Veevala-
jale ootamatutest allikatest, nende suhteal-
dis natuur ja teravmeelsus aga lubavad
neil aina sündmuste keerise keskmes aset-
seda. Mis aga on eriti meeldiv on see, et
ahv aitab Veevalajal muuta eraelu paremas
suunas, mis mõjutab oluliselt nende edas-
pidist saatust. 

KALAD
2016. aastal peaks Kalad kuulama enam

oma intuitsiooni ja olla ettenägelikum ja
ettevaatlikum. Aasta alguseks on Kaladel
juba olemas stabiilne rahaline seis, ahvi-
aastal aga peaks nad püüdma seda seisu
säilitada. Horoskoop ei soovita neil sellel
aastal riske võtta ja uut äri alustada, on
suur oht sattuda pettuse ohvriks ja langeda
pankrotihalduri küüsi. Kalasid võib nende
ülemäärane usalduslikkus ja soov teisi ai-
data kõvasti alt vedada. Ahviaasta sobib
neile enim selleks, et lõdvalt võtta ja uusi
suhteid luua.

Allikas: http://meduniver.com

Üldine horoskoop 2016. aastaks

Vastavalt Ida horoskoobile, mille järgi on ammust
ajast elanud paljud inimesed, juba mitu tuhat aastat, on
iga aasta kaitsjaks olnud teatud loom. Kokku on neid
loomi kaksteist. Sõltuvalt kaitsjaloomast on sel aastal
sündinud inimestele kogu selle aasta vältel omased tea-
tud iseloomujooned ja omadused. Teades, milline loom
on teatud aasta kaitsja võib kavandada oma tegevusi.
Proovime selgust saada, missuguse looma aasta on
2016 Ida kalendri järgi ja milline see saab olema.

2016. aasta üldjooned vastavalt
Ida horoskoobile

2016. aasta kulgeb iidse Ida kalendri järgi punase tu-
leahvi kaitsel. Seetõttu võib oodata, et nimetatud pe-
riood on viljakas ja sisukas.
Tervist tuleb sel aastal hoida pideva kontrolli all. See-

tõttu on kindlasti vaja sooritada haiguste profülaktikat
nende teravnemise perioodil ja hooajaliste epideemiate
ajal.

Töös võib saavutada olulist edu. On olemas suur või-
malus leida täiendavaid tuluallikaid ja saada rahastust.
Ka keerulised projektid leiavad hõlpsasti ellu raken-
dust.

Tänu suhtlusoskusele soodustav ahv nende inimeste
tegevust, kes püüavad omavahelisi suhteid korrastada
ja samuti kaotatud sidemeid taastada. Üldiselt on 2016.
aasta soodus nii traditsioonilise pere kui ka ebatradit-
sioonilise seksuaalse sättumusega pere loomiseks.
Ja ärge unustage, et tuleahv on eriti heasoovlik nende

suhtes, kes on tõsiselt otsustanud oma elu muuta.

Ahviaastal Ida kalendri  järgi
sündinud inimese iseloomujooned
Ahvi märgi all sündinud inimese positiivseteks ise-

loomujoonteks on see, et neil on analüütiline mõistus
ja kõrged intellektuaalsed võimed, nad on leidlikud,
ausameelsed, südamlikud ja ustavad sõprussuhetes.
Ahvi kaitse all olevate inimeste negatiivseteks iseloo-

mujoonteks on kapriisid ja ülevoolav emotsionaalsus,
mõningane väiklus ja üleliigne isiklike huvide ja soo-
vide esiletõstmine.
Ahvi aastal sündinud inimesed on väga kavalad ja

võivad vahel isegi salaplaane haududa. Kui nad on en-
dale mingi sihi seadnud, siis järgivad nad seda vahen-
deid valimata. Sellise inimese meeleolu ja käitumine
pole püsiv ja muutub nagu tuulelipp. Ahvid võivad küll
pisaraid valada ja elu üle kaevelda, hetk hiljem aga la-
gistavad nad naerda ja kuulutavad, et elu on suurepä-
rane.
Eraelus on ahvidel vastassugupoole juures edu, kuid

ahv ei kiirusta end püsisuhtega koormama. Kuid kui ta
kiindub kellessegi tõsiselt, siis on ta partnerile truu. Pe-
rekond on ahvi elus olulise tähtsusega.
Inimesed, kes sünnivad 2016. aastal Idakalendri järgi

osutuvad suurepärasteks konsultantideks, meedikuteks
ja arhitektideks. Edu saadab neid ka börsil ja kirjan-
dustegevuses.

Milliseks moodustub 2016. aasta Idamaade kalendri järgi?
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Uusaastapüha on alati olnud iga
inimese elus uue tiiru kehastumi-
seks, uueks astmeks suurte muu-
tustega. Seetõttu kaunistame me
kõik uueks aastaks oma kodu,
püüdes teha elukoha interjöör pi-
dulikuks, kordumatuks ja mui-
nasjutuliseks.

Uusaastatuba —
ilusalt ja 

orgaaniliselt
Uueks aastaks 2016 tuleb astro-

loogide arvates tuba kaunistada
eretulekarva värvides (punases,
kollases, oranžis või
kuldses). Nendele värvidele
tuleb anda interjööris peamine
koht, kuna see võimaldab teha
rõõmu saabuva aasta perenai-
sele — punasele ahvile.

Piduliku talvedekoori jaoks so-
bivad suurepäraselt erinevat
vormi küünlad, kuuse- või män-
nioksad või käbid, kuusekaunis-
tused ja puuviljad.

Uusaastatoa keskseks kaunistu-
seks on alati olnud kuusepuu.
See loob oma välimusega uus-
aastameeleolu ja täidab kogu toa
meeldiva kuuseokka aroomiga.
Et kaunistada tuba uusaastaks
2016 ahvi rõõmuks, kes armas-
tab kõike eredat, võib kuusele ri-
putada sügavat värvi ja
mitmesugust tooni uusaasta-
kanne, sädelevat karda ja kulda.
Uusaastapuule annavad era-
kordse sarmi samuti isetehtud
kaunistused.
Kui tuba on väikeste mõõtme-

tega, siis võib seda kaunistada
vaniku või kimbu vormis kuu-
seokstega. Erilist uusaastadisaini
loovad ruumis lumehelbed: ripu-
tage neid seinale, aknale ja laele.
Tegeldes toa kaunistusega uus-

aastaks 2016 unustame me tihti
kööki kaunistada. Kuid just seal

saadame me mööda suure osa
oma ajast ning see ruum loob sa-
muti osa meie meeleolust.

Köögikaunistamine ei moo-
dusta erilist raskust.

Kööki on parem kaunistada
okstega või nende kompositsioo-
niga. Ideaalseks dekooriks on
kunstlik lumi, küünlad,
mänguasjad. Pärjad
kuuskede tihedatest
okstest loovad köö-
gis täiendava hu-
b a s u s e .
Avaköögi puhul
pa igu ta t akse
uusaastalauale
t ä i e n d a v a l t
kompositsioon
okastest tillu-
keste vanikute
näol või klaasvaasi-
des.

Samuti on ilus ja asja-
kohane kaunistada kööki
vanikutega. Neid võib paigu-
tada seinale, aknale või uksea-
vasse. Vanikuid võib laiali seada
ka laua pinnale, mis loob toas li-
savalgustuse, kui kõik on laua
taha istunud ja pidurooga maitse-
nud.
Kaunistada kööki on vaja nii, et

valitud atribuudid ei segaks selle
sihipärast kasutust. Sillerdavad
mänguasjad võib sättida lakke,
aknalaudadele, kaunistada nen-
dega vaase, täiendada kuuseoks-
test kompositsiooniga. Oluliseks
atribuudiks on laualina ja tooli-
katted.
Uusaasta vastuvõtu peamine

osa toimub elutoas. Kaunistada
elutuba võib igasuguste dekoori
elementidega. Nendeks võivad
olla talve- ja uusaastastseenidega
pildid, temaatilised kujukesed,
küünlajalad ja küünlad – kõik see
loob vajaliku õhustiku ja hääles-
tab teid pidulikkuse võtmes.

Korter kooskõlas
kõigi reeglitega

Teatavasti on 2016 tuleahvi
aasta. Et saada tuleahvi õnnistus,
peab teadma, kuidas korterit uus-

a a s t a k s

kaunis-
tada. Ruumi interjööri tuleb li-
sada igasuguseid kellukesi,
kuljuseid ja kurinaid, mille helin
hellitab aasta perenaise kõrva.
Helendavad mitmevärvilised va-
nikud, eredad lambikesed, kuuse-
kuld, kuusehõbe ja kardehted on
samuti lõbusale ahvile meelepä-
rased.

Originaalne on kaunistada kor-
ter uusaastaks 2016 väikeste de-
koratiivsete vidinatega kõigis
tubades, mis on temaatiliselt gru-
peeritud. Nendeks võivad olla
mitmesugused magnetplaadid
külmkapi ustel, kleebised klaasi-
del ja tassidel, dekoratiivsed uus-
aasta padjakesed sohval,
tugitoolil ja voodil.

Kompositsioon kuuseokstest
üheskoos kuusekaunistuste ja
kunstlumega, vanikud klaasanu-
mates, vaasid apelsinide ja

muude maiustustega, mis on kor-
teri kõigis tubades laiali sätitud,
loovad pidulikkuse õhustiku.

Teie kodu ahvile
rõõmuks

Kuna saabuva aasta perenaine
on iseloomult ekstsentriline, siis
ei saa uusaasta dekoori arvelt

kokku hoida. Piduliku sünd-
muse puhul tuleb korter

või maja uusaastaks
2016 kaunistada ere-
dalt, värvikalt, ereda-
v ä r v i l i s e l t ,
värvirohkelt ja maa-
liliselt, tehes seda
värviküllaselt nii
seest- kui ka väljast-

poolt.
Tänavapoolset ust

võib kaunistada vaniku-
tega, kuid tavaline variant

on uusaastapärg okaspuuoks-
test koos eredate lintide ja lipsu-

dega või kuusekannidega. Õues
loovad piduliku õhustiku suured
näärivana ja lumineitsi e lumival-
gukese lumest valmistatud kujud,
lumemeeste ja muude muinasju-
tutegelaste kujud.

Uusaasta võib saada sobivaks
hetkeks vanade kardinate ja
muude olmetarvikute väljavahetu-
seks ja utiliseerimiseks, et punase
ahvi aasta pidulik interjöör oleks
igati kombekohane. Kardinad
peavad olema värviküllased või
kandma originaalset ornamenti.

Uusaastaks 2016 tuleb maja
kaunistada punases toonis. Selles
värvis ilustatakse ka uusaasta
peamine atribuut – kuusk. Kuna
ahv on kuuldavasti suur magusa-
sõber, siis tuleb kuusele riputada
kompvekke ja kujukeste vormis
küpsiseid, samuti pähkleid.

Ka aknad peavad olema stiilsed.
Tavaliselt kaunistatakse aknaid
uusaastaks lumehelvestega. Neid

võib paberist ise välja lõigata, joo-
nistada klaasile šablooni abil või
pestavate värvidega või osta vas-
tavad kleebised. Helveste väljalõi-
kamise või joonistamisega võivad
vabalt tegelda lapsed, kellele sel-
line meisterdamine meeldib.
Uusaastaks võib akna kaunis-

tada ka vanikutega. Selline uus-
aastadekoor loob piduliku
meeleolu nii perekonnas kui ka
möödujate hinges. Vanikuid
võib riputada üles kardinana,
raamistusena või neid võib liht-
salt aknalauale panna.

Kui aknalaua laius seda lubab,
siis on soovitav sinna asetada
uusaasta kujukesi, küünlaid и
nende kompositsioone, taldrikuid
ja vaase maiuspalade või puuvil-
jadega.
Kuid kui on võimalust ja huvi,

siis võib akna ka väljastpoolt ära
dekoreerida. Viimasel ajal on
akna väliskaunistuseks muutu-
nud redelil turniv näärivana.

Uks õnne 
juurdemeelitamiseks
Kui olete juba otsustanud uus-

aastaks korteri ära kaunistada,
siis ärge unustage ust, kuna usku-
muse kohaselt tuleb sealt õnn
meie õuele, au tuleahviaastale!

Kõige lihtsamaks uusaasta ukse
kaunistamiseks võib kasutada
igasuguse mõõtmega kleebiseid.
Ka vanikud sobivad ukse kaunis-
tuseks. Tänu helendavatele tulu-
kestele näib uks muinasjutuline.

Kellukeste ja kulinatega uks on
samuti originaalne lahendus. Nii-
pea kui keegi ust paotab, kajab
kill-kõll, mis viib mõtte lähene-
vale pühale ja imedele.

Lihtne on kaunistada ka ukse
käepidet. Siduge sinna värvikas
lint või riputage helendav kuuse-
kaunistus ja uks muutub meele-
olukaks.

Pühadeeelsetes askeldustes ja tähtsündmuseks ettevalmis-
tusel pööravad perenaised peamist tähelepanu pidulaua sead-
misele. Menüüd hakatakse juba varakult koostama,
pannakse kokku vajalike produktide nimekiri ja keegi perest
suundub sisseoste tegema. Mis peab olema laual uusaastal
2016? Siin on teile mõned huvitavad soovitused.

Toidukorv
2016. aasta sümboliks on Tuleahv, seetõttu peab menüü

olema mitmekülgne, laud aga rikkalik. Looduses on pühade
talisman kõigesööja, antud liik kuulub taimetoitlaste hulka,
kuid ei põlasta ka liha ära. Pidulaual hõivab väärika koha
taignas küpsetatud kalkun või veiseliha rullid, seakarbonaad
või praekana. Pärdik ei krimpsuta nina ka mereandide peale
ja uusaasta saabumist pühitsevad inimesed ei peaks krevette,
rannakarpe või kaheksajalgu kõrvale jätma.

Kui soovite külalisi ja lähikondlasi kokakunstiga pahviks
lüüa, võite valmistada traditsioonilise „Salade Olivier russe“
ehk pealinnasalati, vorsti asemel krevette kasutades. Tule-
mus on tervisele kasulikum ja originaalne.

Võttes arvesse, et primaadid pole kulinaariakunstiga tuttavad,
peaks valmistama uusaastaks 2016 roogasid, mis on lihtsad ja
mida kõik võivad endale lubada, mis on samas aga maitsvad.
Hoiduge suitsutatud toodetest! Kuid aega ei tasu toidu valmis-
tamise arvelt küll kokku hoida, mingil juhul ei tohiks osta val-
misroogi ja kaupluses kokku möksitud pooltooteid.

Desserdid
Ammust aega on teada, et ahvid on agarad maiustajad. Pü-

hadeööl on igasugused magustoidud ja järelroad omal kohal.

Tordid, pirukad, koogid ja tarretised võimaldavad igale pe-
renaisele avarat tegevusvälja. Käivitage oma fantaasia ja ju-
hinduge oma parimast maitsest, unustamata soovitust igale
poole värskeid puuvilju lisada.

Joogid
Joovastavate jookide valikul tuleks peatuda veinil. Erine-

valt muudest napsudest on vein valmistatud viinamarjast,
mida ahvid armastavad. Laual seisev ja klaasidesse valatav
vahuvein loob pühadetuju ja uusaasta ootusärevuse, mis on
vallatule talismanile mokkamööda. Lastele sobib joogiks
värskelt pressitud puuviljamahl. Kui sellist võimalust pole,
siis kõlbab neile ka morss või kompott.

Lauakaunistus
Uusaasta ahvile meeldivad aedviljatoidud, puuviljade üle-

küllus, sh tsitruselised. Apelsini- ja mandariinilõikudega või
ananassitükikestega võib kaunistada taldrikuid, salativaase
või veinipokaale.
Tuleahv peab lugu eredatest värvidest, seetõttu on soovitav

laotada lauale pidulik lina ja paigutada siia-sinna mitmevär-
vilised salvrätikud ja suurlinad. Ahvid aktsepteerivad mee-
leldi ka linast kangast ja bambusalused.
Võib läbi mõtelda toidukordade jaotuskava. Näiteks võib

vaasi asetada algul toidukile, peale aga salati. Seejärel pöö-
ratakse mahuti ümber ja eemaldatakse kile. Sellisel viisil
omandab sisu omapärase vormi ja ebahariliku välimuse.
See, milliseid toite uusaastal 2016 lauale panna sõltub vaid

teie mõttelennust, peamine on, et võõrustus ei sisaldaks säi-
litusaineid ja toiduvärve, et see oleks naturaalne, ökoloogi-
liselt puhas ja tervisele kasulik. Liha, kala ja kana-kalkuni
hulgas peab aedviljale ja eriti värsketele puuviljadele jääma
oluline koht.

Mis peaks olema uusaasta 2016 laual, selleks et teha tuleahvile meelerõõmu

Kuidas õigesti kaunistada maja või tuba 
tuleahvi uusaastaks 2016
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MAARDU nOORTEKESKUS (nOORTE 6)
On AVATUD:

Esmaspäevast reedeni kl 15-20

Laupäeviti ja pühapäeviti 
kl 10.00 – inglise keel, eesti keel

5551 9848:  Darja (eesti keel, ringitöö)
5555 0351:  Marina (inglise keel)

noortekeskuses (noorte 6) töötab tööpäeviti kl 10-14
erivajadustega laste ja noorte päevakeskus.
InFO:
5347 0093 – juhataja Jevgeni Golovatš
5556 1530 – koordinaator Deniss Gapijev
606 0888 – üldtelefon

17. detsember 18:00 Maardu kunstikooli õpilaste igaaastane kontsert - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

19. detsember 16:00 Lasteüritus Sankt Peterburist - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

19. detsember 19:00 Head uut aastat, Maardu! Kontsert. Dmitri Ljutõi, Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

rahvusvahelise konkursi „Laul vooga!“ laureaat, 

telekonkursil „Peastseen“ osaleja, Moskva - 

20. detsember 17:00 Jõulupiparkook - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

20. detsember 12:00 Kohtumised näärivanaga - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

20. detsember 14:00 nukuetendus Timbu-Limbu - Maardu Rahvamaja, Karjääri 4 

21. detsember 12:00 Kohtumised näärivanaga - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

23. detsember 17:00 Uusaasta näidend (Art Arena, Lehvik ja mõõk) - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

26. detsember 17:00 Rahvusvähemuste kontsert - Maardu Rahvamaja, Karjääri 4 

27. detsember 12:00 Kohtumised näärivanaga - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

27. detsember 16:00 Moeteatri etendus "Uusaasta meeleolu" - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

28. detsember 16:00 Tallinna Muusikateatri etendus "Kakukese uusaastaseiklused" - Maardu Rahvamaja, Karjääri 4

29. detsember 18:00 Heategevuslik etendus - Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

31. detsember 21:00 näärivana uusaastareis mööda Maardut 

01. jaanuar 00.20 Linna juhtkonna uusaastatervitused 

00.30 Uusaasta tulevärk 

06. jaanuar 18.00  Õigeusu Jõulude pidustuste kontsert -  Maardu Vaba aja keskus, Keemikute 12b 

13. jaanuar 18.00 Tere Vana uus aasta! - Maardu Rahvamaja, Karjääri 4

Maardu kultuuriürituste programm detsembril 2015 -
jaanuaril 2016

Jõulukontsert
neljapäeval 17.dets.2015 a. kell 18.00 

Maardu Vaba Aja Keskuses, Keemikute 12b
Esinevad Maardu Kunstide Kooli õpilased ja 

Maardu linna puhkpilliorkester.
Tulge kuulama

sissepääs on tasuta

Lugupeetud elanikud! 
Maardu Rahvamajas  (Karjääri 4) ootab teid esmaspäeviti, 
kolmapäeviti ja reedeti kl 10.15 tervisevõimlemise grupp!

Maardu Spordikeskus 
Maardu, Ringi 64a
Maardu Spordikeskus on

kaasaegne multifunktsionaalne
spordikompleks, milles on kaks
saali – suur ja väike. Suur saal,
millel pindala 620 m2, sobib võrk-
palli, korvpalli, jalgpalli ja võim-
lemise jaoks. Kompleksis on olemas jõusaal mitmesuguste trenažööridega.
Spordikompleks pakub ka ujula teenuseid.

Spordikeskuse varustatuse hea tase lubab siin läbi viia kõrge tasemega
võistlusi. Meie spordikompleksil on paindlik hinnapoliitika: siin võib
soetada pileti ühekordseks külastuseks, abonemendi kuuks ajaks jne,
samuti kehtivad soodustused sotsiaalselt nõrgematele elanikegruppidele. 

Ootame Teid meie spordikompleksis!
Avatud: E-R 10-22, L, P 10-21
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Hea Harjumaa elanik!

See aasta on jõudnud lõpusirgele ning
peagi algab uus. Loodame, et kaunis
jõuluaeg toob meile kõigile palju soo-
just, armastust ning hingerahu.
Soovime Teile ja Teie lähedastele rahu-
likke jõulupühi, ilusat vana aasta lõppu
ning õnne, edu ja tervist uuel aastal!

Rein Ratas ja Jüri Ratas

Kallid maardulased!
Maardu linnavalitsuse sotsiaalosakond soovib teile õnne
aasta kõige oodatuimate perepühade - jõulude ja uusaasta
puhul!
Tervitame kogu südamest meie pensionäre, puuetega ini-
mesi, sõjaveterane, lasterikkaid peresid ja kõiki mate-
riaalsetes raskustes linlasi, kes vajavad sotsiaalset tuge!
Soovime teile heaolu ja optimismi 2016. aastal! Jäägu teie
mured minevikku!
Palju õnne!

Tatjana Kisseljova, sotsiaalosakonna juht
Malle Dargel, Sotsiaalkeskuse juhataja

Head maardulased, lugupeetud kolleegid!
Maardu Linnavalitsuse linnaarengu- ja majandusosakond
läheb uude 2016. aastasse rõõmsas peotujus. Ühiste jõupin-
gutustega, koostöös linna kommunaaltalituste ja korteriühis-
tutega ning elanike abiga õnnestus meil täita ulatuslik kava
Maardu arendamisel ja heakorrastamisel. Ja kuigi järgmine
aasta tõotab tulla veelgi pingelisem ja teguderohkem, usume
kindlalt seda, et ulatuslikud ehituskavad ja linna infrastruk-
tuuri arendamise plaanid saavad täidetud. Kõik vajalikud eel-
dused selleks on olemas.
Soovime teile jõulupühadeks ja uueks aastaks õnne, ko-
dusoojust, hingerahu ja paremat elu igale Maardu perele!
Oma kolleegidele ja partneritele soovime edu tööalaste
ülesannete lahendamisel, maardulaste olmetingimuste pa-
randamisel ja meie ühise kodu Maardu linna heaolu eda-
sisel tõstmisel!

Siira lugupidamisega,
Rein Meel, 

Maardu aselinnapea
Elviira Piiskoppel, 

linnaarengu- 
ja majandusosakonna juht

Lugupeetud Maardu koolide õpilased ja vilist-
lased, õpetajad ja haridustöötajad, kõigi põlv-
kondade maardulased!
Soovime teile helgeid jõulupühi ja õnnelikku uut aastat!
Valitsegu igas kodus rahu, õnn ja küllus! Soovime teile, et teie
lapsed saaksid muretult elada ja õppida, omandades sügavaid
ja kindlaid teadmisi, mis avavad neile tee suurde ellu! Täitugu
kõik teie unistused ja salasoovid ja mingu kõik hädad ja
mured teist kaarega mööda!
Südamlikke ja rõõmsaid pühi, kallid linlased!

Silvia Mets, Kallavere keskkooli direktor
Mariam Rannak, Maardu põhikooli direktor

Pavel Titov, Maardu gümnaasiumi direktor

Jõulu- ja 
uusaastaõnnitlused
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TEMPTRAnS AS teatab: 
Seoses linnaliini nr 101 avamisega 01.01.2016 

suletakse liin nr187C. 
Liini nr101 sõidugraafikut vt 

veebilehel 
soiduplaan.tallinn.ee

Anda rendile ruumid asukohaga Kütte 6a, Maardus, 96 m2., 
ühekorruseline hoone, väga hea parkimise võimalus. 

Vajab kerget remonti, olemasolevas olukorras sobib kui toot-
misruumid, garaaž, ladu.

17

Maardu Puuetega noorte Päevakeskus 
korraldab 18.12 heategevuslikud

TALVEKOHVIKU PÄEVAD
Kohvik on avatud  

12.00 – 15.00   Maardu Rahvamajas.
Pakume  puuetega  noorte  poolt  valmistatud suupisteid 

ja võimalik on osta käsitööna valmistatud 
jõulukaunistusi.

Kogu  tulu läheb  Maardu Puuetega 
noorte Päevakeskuse töö läbiviimiseks.

Olete kõik oodatud!

AnDA ÜÜRILE
äriruumid aadressil Karjääri 7 

pindalaga 18,1 -18,9 m2.

Info: AS Maardu Elamu, 

tel 6059237, 56766009, 

55512208

Korterite remont. 
Kogenud ehitaja teostab 
siseviimistlus-, elektri- ja

sanitaartehnika töid 
kvaliteetselt
ja soodsalt. 

Tel. 58382508

Linna ajalehe Maardu Panoraam kontaktandmed
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei PETInOV
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.ee
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com Telefon: +372 5383 9891
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